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 اداره کل شیلات استان مازندران

بلاگرها همچنان دور از تور 
سازمان امور مالیاتی

با وجود گردش مالی چندین هزار میلیاردی در فضای مجازی اما میزان مالیات 
پرداختی توسط اینفلوئنسرها کمتر از ۷ میلیارد تومان بوده است.موضوع مالیات ستانی 
از بلاگرها و فعالان فضای مجازی در هفته های اخیر، بار دیگر به تیتر یک برخی از 
رسانه ها تبدیل شده است، نظراتی که گهگاه در تقابل با یکدیگر قرار دارند.در واقع 
برخی از رسانه ها و افراد صاحب نظر، مالیات  ستانی از بلاگرهای فضای مجازی را 
به دلیل فیلترینگ این شبکه ها در کشور، غیرمنطقی عنوان می کنند؛ به عقیده این 
دسته از رسانه ها، دولت با فیلترینگ مشکلاتی را در فضای مجازی ایجاد کرده و به 
همین دلیل، اخذ مالیات از بلاگرها منطقی به نظر نمی رسد.به عنوان نمونه، امان الله 
قرایی مقدم، استاد دانشگاه خوارزمی و جامعه شناس پیرامون مالیات ستانی از بلاگرها 
گفته است: وقتی یک پلتفرم فیلتر شده است، چطور مالیات گرفتن از آن برقرار 
است؟ ضمن اینکه قائل به لزوم وجود یک ضابطه مشخص برای فضای مجازی 
هستم، اما نکته ای هم که دارندگان این صفحات مطرح می کنند، درست است.اما 
نکته جالب توجه این بوده که اغلب رسانه هایی که به انتقاد از مالیات ستانی از بلاگرها 
پرداخته اند، تنها این مطلب را در تیتر خود عنوان داشته اند و بررسی دقیق گزارشات 
منتشر شده حکایت از آن دارد که در مجموع موافق با مالیات ستانی از بلاگرها 
هستند.البته پایگاه اطلاع رسانی دولت نسبت به انتقاد از مالیات ستانی از بلاگرها 
به سرعت واکنش نشان داده و پیرامون آن اطلاعیه ای را منتشر کرده که بخشی از 
آن در ادامه آمده است.»… در سال 13۹۹ و 1400، اینفلوئنسرهایی که بیش از 
500 هزار نفر دنبال کننده داشتند، شناسایی شدند که 551 مورد بودند، در نهایت برای 
123 اینفلوئنسر برگه تشخیص مالیات صادر شد. مجموع تراکنش این اینفلوئنسرها 
2.3 هزار میلیارد تومان بود که برای سال 13۹۹، ۶4 برگه تشخیص به ارزش 2 هزار 
میلیارد تومان صادر شد که در نهایت ۷ میلیارد و ۶00 میلیون تومان مالیات اخذ شد.«

مطابق با قانون بودجه سال 13۹۹، درآمدهای کاربران دارای بیش از 500 هزار 
دنبال کننده در رسانه های کاربرمحور )مانند اینستاگرام و تلگرام( از محل تبلیغات 
مشمول مالیات بر درآمد خواهد بود. همچنین طبق بند »ذ« قانون بودجه سال 1400 
در خصوص مالیات فعالیت های اینستاگرامی آمده است که درآمدهای کاربران دارای 
500 هزار دنبال کننده در رسانه های کاربرمحور از محل تبلیغات، مشمول مالیات بر 
درآمد خواهد بود.همچنین مطابق با اظهارنظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی، در 
سال 1402 نیز کسانی که در فضای مجازی از سکوهای خارجی اقدام به تبلیغات 
و درآمدزایی می کنند و بیش از 500 هزار دنبال کننده دارند، باید مالیات بپردازند.اما 
شاید این شبهه را بتوان مطرح کرد که در فضای مجازی با انبوهی از صفحاتی مواجه 
هستیم که علی رغم داشتن دنبال کننده کمتر از 500 هزار نفر، تعرفه تبلیغاتی میلیونی 

دارند؛ یا با روش های دیگری، درآمد ....

با حضور استاندار مازندران ؛

مرکز درمان ناباروری غرب مازندران 
به بهره برداری رسید

مدیرکل دفتر تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

مازندران بهترین استان در حوزه رسانه های تاثیر گذار است

معاون هنری اداره  کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازندران خبرداد:

نوشهر میزبان نمایشگاه 
مد و لباس مازندران در 

اردیبهشت 14۰3

استاندار مازندران در بازدید از ارتقای مدول اول و عملیات 
اجرایی مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب نوشهر و چالوس 
آینده  در  بزرگ  تحول  برایجاد  علاوه  پروژه  این  گفت: 
منطقه، با توجه به محدودیت آبی در بخش کشاورزی،  
پساب آن می تواند  کمک خوبی در این بخش  باشد.

سیدمحمود حسینی پور با اشاره به فعالیت تصفیه خانه 
فاضلاب نوشهر و چالوس و سرعت قابل قبول  عملیات 
اجرایی مدول دوم آن، افزود: انتظار می رود این طرح به 
عنوان یکی از پروژه های مهم زیرساختی در منطقه، سال 
آینده افتتاح شود.او ضمن بیان اینکه با بهره برداری از این 
طرح علاوه بر مردم نوشهر و چالوس، ساکنان روستاهای 
داشت:  اظهار  گیرند،  قرار می  پوشش  نیز تحت  اطراف 
طی چند سال اخیر شاهد تحولات بزرگی در شبکه آب 

به  اشاره  با  مازندران  هستیم.استاندار  استان  فاضلاب  و 
اینکه پروژه تصفیه خانه فاضلاب نوشهر و چالوس یکی از 
پروژه های پیشنهادی دور دوم سفر ریاست جمهوری به 
استان است ادامه داد: به همین منظور برای اتمام این طرح 
اعتبارات آن را نیز افزایش می دهیم.حسینی پور  افزود: 
احداث تصفیه خانه فاضلاب کار ارزشمندی است که باید 
در تمامی شهرهای فاقد شبکه فاضلاب اجرایی شود.او 
در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به توسعه مناطق غرب 
استان و گردشگرپذیر بودن آن، باید پروژه های عمرانی 
نیاز 25 سال آینده را  این مناطق به گونه ای باشد که 
نیز در  برآورده سازد.مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران 
سخنانی، با اشاره به اجرای مدول دوم و ارتقای مدول اول 

تصفیه خانه فاضلاب....

استاندار مازندران اعلام کرد:

ایجاد تحول بزرگ در غرب استان با تصفیه خانه 
فاضلاب نوشهر و چالوس 

رییس سازمان جنگل ها خبرداد:

نیاز 16 میلیون مترمکعب 
زراعــت چوب 

در کشــور

خزانه گیری برنج 
در شالیــزارهای 
مازندران آغاز شد

 مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران
  خبرداد:

بارگیری و ارسال دومین 
محموله صادرات سیمان 

در بندر نوشهر

*سرمقاله/ مهدی حاج محمود عطار
بسیاری از دانشمندان علوم شناختی، معتقدند انسانها با سه عامل تاثیر گذار بر خود، 
نسبت به پدیده ها و رویدادهای پیرامونی واکنش نشان می دهند.عملا، این عوامل 
عبارتند از "افکار" ، "احساسات" و "رفتار"، که با یک پیوستگی دقیق می توان اینگونه 
برداشت کرد که در هنگام مواجهه با یک تفکر، احساسات ما شکل گرفته و منبعث از 
آن فکر و احساس، رفتاری از ما نشات می گیرد. پس بی تردید اگر رفتاری نا شایست 
از ما سر می زند محصول، فکر یا احساس مدیریت نشده در ما خواهد بود. و این مساله 
بسیار در حوزه های متنوع تعلیم تربیت، سواد های عاطفی و رسانه ای، پایداری دوستی 
ها و حتی مدیریت های مختلف رفتاری حائز اهمیت می باشد. فلذا باید آن را خوب 
شناخت و خوبتر بکارگرفت. چرا، چون خطاهای شناختی افکارهای منفی حاصل از 
فرض های غلطی است که درباره خود، دیگران و دنیا داریم. بنابراین وقتی احساس و 
رفتار غیرمنطقی داریم، افکارمان نیز مسلما با واقعیت مناسبتی ندارد. به افکار نادرست 
شخصی که با دنیای واقعی تطابق ندارند، خطاهای شناختی می گویند.حال باید بررسی 
کنیم و دریابیم تا مفهوم دقیق خطای شناختی چیست؟ از دیدگاه شناخت درمانگران، ما 
چه در روابط شخصی و چه در ارتباطات اجتماعی و زناشویی خود و در رابطه با همسر نیز 
دارای سوگیری و خطای شناختی هستیم و همین باعث می شود این روابط متزلزل شده 
و خطرات جبران ناپذیری را رقم بزند. همین خطاهای بعضا ساده و کوچک به راحتی می 
توانند ما را در هنگام تجزیه و تحلیل و بازآفرینی اثرات شناختی در رویدادهای مختلف 
گرفتار نموده و مانع ارزیابی دقیق و درست ما از حوادث پیرامونی گردند.همه ی ما در 
کودکی تجارب خوب و بدی را بدست می آوریم که همین تجارب متنوع ما را در برابر 
پدیده های پیرامونی دچار سوگیری، قضاوتهای شتابزده و انحرافات شناختی می کند و 
در جامعه این تزاحمها باعث تشدید خطاهای شناختی خواهد شد. خطاهای شناختی که 
به صورت افکارهای منفی بروز می یابد، به افراد اجازه می دهد که قوانین و فرض های 
غلط درباره خود، دیگران و دنیا را با وجود "شواهد نقض بسیار"ی که در طول زندگی 
با آن مواجهه می شوند، هم چنان حفظ  کنند و این پاشنه ی آشیل این ماجراست.ما با 
عینکی بر چشم که از طفولیت قوانین و فرضهایی را با تجربه فراگرفته ایم در جامعه 
زیست می کنیم. فرض هایی مانند: اگر موفق نباشی، تو را دوست نخواهند داشت، برای 
آن که خوشحال و خوشبخت باشی، باید با کسی در ارتباط باشی، دنیا مکان خطرناکی 
است، به هیچ کسی نباید اعتماد کرد، اگر دیگران ترکت کنند، حتماً اشکالی در کارت 
بوده است و...حال زمانی که قوانین و فرضیات در فرد شکل گرفت، برای پیش بینی 
وقایع و اتفاقات بد در آینده و محافظت بیشتر از خود، این مفروضات را تا بزرگسالی نگه 
می دارد. مثلا فردی که در کودکی مورد آزارجنسی قرار گرفته، برای محافظت از خود، 
می پندارد که دنیا جای امنی نیست. بنابراین در بزرگسالی نمی تواند روابط مناسبی با 

فردی که به عنوان همسر به او نزدیک می شود، ایجاد کند.یا فردی که باور بی اعتمادی 
در او شکل گرفته، اگر در بزرگسالی با افرادی مواجه شود که بسیار قابل اطمینان هستند، 
براساس فرض و باور خود نمی تواند به آن ها اعتماد کند و با فکرهایی مانند: هنوز به 
من خیانت نکرده است، این ها همه برای جلب اطمینان من است، معلوم نیست هدفش 
چیست، باور بنیادین گذشته خود را حفظ می کند. باید به سرعت متوجه این موضوع بود 
که قبل از اتخاذ تصمیمات مهم مثل ازدواج و فرزنداوری و ... ، با روندرمانی و آموزش 
این خطاهای شناختی را در فکر خود به چالش کشیده و افکار ناشی از آنها را با افکار 

سالم تر به روز آوری کنیم.
برخی خطاهای شناختی موثر و بسیار متداول در روابط زناشویی را می توان به شرح 

زیر خلاصه کرد:
تفکر همه یا هیچ )صفر و صدی( که فرد حاضر نیست دنیای واقعی را خاکستری ببیند 

و از فرع رویدادها بیشتر از اصل آنها متضرر می گردد.
تعمیمات مبالغه آمیز که بیشتر در افراد دارای فوبیا بروز و ظهور دارد و این افراد هر نوع 
ترسی را در بالاترین شدت تاثیر خود بر زندگی تفسیر کرده و از آنها رویگردان می شوند.

فیلتر منفی – که اغلب افراد افسرده کوچکترین رویدادی را به عنوان تباهی و سیاهی 
کل برنامه زندگی خود فرض کرده و حاضر به پذیرش نکات مثبت هیچ شکست و 
پیروزی نیستند. و همین موضوع باعث می شود کلا از توجه به نکات مثبت غافل باشند.

باید اندیشی – یا همان اصرار بر این موضوع که آنچه در ذهن من هست همان است 
که در بیرون هست – غافل از اینکه رویداد های بیرونی لزوما منطبق با چهارچوبهای 
ذهنی و پیش یافته ی ما نیست و ما عملا انتظار داریم آنچه در ذهن ما هست در بیرون 

به وقوع بپیوندد که عملا اینگونه نمی شود و مدام در حال شکست خواهیم بود.
از دیگر خطاهای شناختی مهم ، خود مقصر پنداری ، بی توجهی به امور مثبت ، برچسب 
زنی و بزرگ و کوچک بینی مفرط و نیز استدلالات احساسی است که هر یک به تنهایی 
قدرت تخریب هر ارتباطی را خواهند داشت.با شناخت این خطاها و جلوگیری از بروز آنها 
و تربیت خود در مواجهه با سوگیری ها روابط عاطفی خود را ترمیم و استحکام ببخشیم. 
این سو گیری ها و خطاهای سهمگین شناختی در حوزه های متنوع گرایش افراد به بزه 
کاری و خلق جرایم بسیار موثر بوده و از جمله راه های ملموس پیشگیری در جرایم باید 
به تدریس این مهارتها در سنین کودکی و ترمیم خطاهای شناختی کودکان در مدارس 
توجه ویژه داشت. به یاد داشته باشیم، با ذهن خام و کاملا شفاف کودکان و نیز تاثرات 
ماندگاری این مقوله های تربیتی ، طلایی ترین دوران بازآموزی و اصلاح خطاهای 
شناختی همان دوران کودکی است. و با انجام عملیات "تخاطب" در خانه ، پدران و 
مادران می توانند ، ذهن درحال شکل گیری کودک خود را در مدرسه بازآفرینی کرده و 
با گفتگو و تمرین این مقوله ی حساس را در فرزند خود به بهترین شکل بیمه نمایند. 

خطاهای شناختی را جدی بگیریم
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خیریان پور معاون همآهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران 
در جریان بیست و دومین سفر شهرستانی استاندار، از 3 واحد تولیدی در 
شهرک صنعتی شهدای نور بازدید کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت 
شهرکهای صنعتی مازندران، حسن خیریان پور با حضور در شهرک صنعتی 
شهدای نور، به اتفاق مدیرکل دفتر همآهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری، رئیس سازمان صمت، معاون صنایع کوچک شرکت شهرکهای 
صنعتی استان و جمعی از مسئولین دستگاههای اجرایی، مدیران و صاحبان 
صنایع، از واحدهای تولیدی آمینه گستر، افرنگ نور و عطا طب نوین بازدید 
کرد.واحدهای تولیدی آمینه گستر در زمینی به وسعت 4059 مترمربع با 

حجم سرمایه مبلغ 1200 میلیارد ریال و ظرفیت اشتغال 60 نفر تولیدکننده 
انواع مکمل های دارویی دام و طیور، افرنگ نور در زمینی با مساحت 5698 
مترمربع با حجم سرمایه مبلغ 1000 میلیارد ریال و ظرفیت اشتغال 70 نفر 
تولیدکننده انواع ورق ها و کارتن های لاینر مقوایی و بازیافت کاغذ و عطا 
طب نوین در زمینی با وسعت 2280 مترمربع با حجم سرمایه مبلغ 700 
میلیارد ریال و ظرفیت اشتغال 60 نفر تولیدکننده انواع ماسک یکبار مصرف و 
گان های بیمارستانی، از واحدهای تولیدی بودند که توسط معاون همآهنگی 
امور اقتصادی و گردشگری استاندار مورد بازدید قرار گرفته و مشکلات آنان 

نیز مورد بررسی قرار گرفت.

همزمان با بیست و دومین سفر شهرستانی استاندار مازندران؛

معاون استاندار از 3 واحد تولیدی در شهرک صنعتی شهدای نور 
بازدید کرد

مقدس: مدیر جهاد کشاورزی فریدونکنار از نخستین خزانه گیری و بذر 
پاشی رقم طارم هاشمی در 13 هکتار از اراضی شالیزاری این شهرستان 
خبر داد.خزانه گیری، مرحله دوم از کشت و کار برنج پس از شخم و شیار 
است. بر اساس آمار جهاد کشاورزی تاکنون حدود 40 درصد شالیزارهای 
استان شخم و شیار زمستانه شده است و از امروز با توجه به گرم شدن هوا 
به صورت رسمی و طبق توصیه کارشناسان کشاورزی، خزانه گیری برنج با 
پوشش پلاستیکی آغاز شده است.کارشناسان کشاورزی بهترین زمان برای 
خزانه گیری برنج را نیمه اول فروردین می دانند، اما در یک دهه اخیر به 
دلیل تغییرات آب و هوایی و از پنج سال پیش با هدف کشت دوم، شمار 
زیادی از شالیکاران بویژه کشاورزان حوزه آبریز دشت هراز در شهرستان 
های فریدونکنار، آمل، بابل، بابلسر و محمود آباد از دهه اول اسفند خزانه 
گیری را آغاز می کنند.تا قبل از سال 1392 به طور معمول خزانه گیری برنج 
از اوایل فروردین آغاز می شد و بوته شالی از دهه سوم اردیبهشت به زمین 
اصلی برای نشاکاری انتقال می یافت، اما این فرایند با هدف کشت مجدد 
و استفاده از روان آب های زمستانی سال به سال جلوتر آمده است.اگرچه 
مشاهدات خبرنگار نشان می دهد که برخی از کشاورزان از 10 روز پیش 

اقدام به خزانه گیری کردند، اما جهاد کشاورزی مازندران بهترین زمان برای 
عمل آوری بوته برنج را از بیستم اسفند ماه توصیه کرده است.

حمیدرضا  مازندران،  کشاورزی  جهاد  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
معماریان مدیر جهاد کشاورزی فریدونکنار از نخستین بذرپاشی خزانه رقم 
طارم هاشمی در 13 هکتار اراضی شالیزاری شهرستان فریدونکنار خبر داد.

وی با بیان اینکه این شهرستان دارای 6 هزار و 347 هکتار اراضی شالیزاری 
است، افزود: تاکنون 35 درصد اراضی شالیزاری این شهرستان شخم و 
شیار زمستانه شد.وی گفت: در حال حاضر 10 درصد اراضی شالیزاری این 
شهرستان خزانه گیری و 2 درصد بذرپاشی برنج انجام شد.پس از خزانه 
گیری و پاشیدن بذر با گذشت حدود 40 روز بوته برنج یا به زبان محلی به 
مرحله »تیم« می رسد و سپس از خزانه جدا شده و برای نشاء به شالیزارها 

منتقل می شود.
کم رونقی بازار برنج مازندران

بررسی ها نشان می دهد فعالیت برنجکاری با شخم و شیار و خزانه 
گیری سال زراعی جدید در حالی در سطح وسیعی از منطقه مرکزی 
بیشتر  واقع  در  و  رونق  کم  برنج  بازار  که همچنان  استان شروع شد 

انبارهای شالیکوبی های استان مملو از برنج تولیدی گذشته است.طبق 
اعلام رسمی سازمان جهاد کشاورزی مازندران حدود 300 هزار تن برنج 
تولیدی آماده فروش سال زراعی گذشته در انبارها وجود دارد.اظهارات 
مدیران واحد های شالیکوبی در مازندران نیز نشان می دهد که همچنان 
بازار برنج استان کم رونق و در بیشتر انبارهای کارخانه های استان برنج 
سفید آماده فروش وجود دارد.مازندران دارای حدود یکهزار و 200 واحد 
شالیکوبی دارد که علاوه بر تبدیل شالی به برنج سفید، به عنوان محل 
خرید و فروش برنج به صورت عمده نیز شناخته می شوند.طبق آمار 
رسمی جهاد کشاورزی مازندران امسال 216 هزار هکتار از شالیزارهای 
استان زیر کشت اول برنج رفت که از این سطح حدود یک میلیون و 
350 هزار تن شلتوک برداشت شد و از 100هزار هکتاری که به کشت 
دوم رفته است، یعنی در مجموع حدود یک میلیون 450هزار تن شلتوک 
در استان تولید و به بازار عرضه شده است.برنجکاری یکی از مهم ترین 
فعالیت کشاورزی در مازندران و منبع مهم درآمد کشاورزان استان است. 
مازندران با تولید حدود یک میلیون تن برنج سفید، 42 درصد برنج مورد 

نیاز کشور را تامین می کند.

خزانه گیری برنج در شالیزارهای مازندران آغاز شد

مازندران  ناباروری غرب  درمان  مرکز  ملامحمدی:  
مسوولان  از  شماری  و  استاندار  حضور  با  آیینی  در 
استانی در بیمارستان شهید بهشتی نوشهر به بهره 
برداری رسید.عملیات ساخت این مرکز در تیر ماه سال 
گذشته در زمینی به گستره حدود 400 متر در همان 
فضای بیمارستان شهید بهشتی نوشهر آغاز شد و از 
آن زمان تاکنون با صرف حدود 300 میلیارد ریال از 
محل سفرهای استانی دولت ، وزارت نفت و دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات درمانی برای ساخت و تجهیز 

این مرکز درمانی هزینه شده است .
اندرولوژی  آزمایشگاه  های  بخش  شامل  مرکز  این 
 ، بیوفرینگ   ، ،آزمایشگاه  عمل  اتاق   ،  IUI اتاق   ،
ریکاوری ، ایستگاه پرستاری ، انبار استریل و رختکن 
بهداشت و  به گفته مدیر شبکه  بنا  و  و  بیمار است 
درمان نوشهر با بهره برداری این این طرح سه پزشک 
متخصص زنان و زایمان و یک پزشک کلیه و مجاری 
، 2 ماما ، 2 کارشناس علوم آزمایشگاهی و یک پرستار 
مشغول فعالیت شدند.برابر آمار دست کم چهار هزار 
زوج جوان نابارور در غرب مازندران شناسایی شده اند.

استاندار مازندران در آیین بهره برداری این مرکز گفت 
: دولت جهادی گام های موثری برای تقویت امکانات 
قابل  که  است  برداشته  استان  این  در  تجهیزات  و 

قیاس با دوره های گذشته نیست کو نمونه آن می 
توان به دریافت مجوز ساخت دانشکده علوم پزشکی 
غرب مازندران اشاره کرد که تاکنون راکد مانده بود.

برابر گزارش ها ،از ابتدای شکل گیری دولت سیزدهم 
و  خصوصی  بخش  ناباروری  درمان  مراکز  تاکنون 
دولتی در این استان از یک مرکز به 6 مرکز افزایش 
پیدا کرده است.سیدمحمود حسینی پور نوری افزود : 

برای آنکه این پیگیری ها به ثمر نشیند و کام مردم 
این خطه غربی استان را شیرین کند همه باید در سایه 
وفاق و همدلی تلاش کنیم تا هرچه زودتر عملیات 
اجرایی این طرح آغاز شود.استاندار مازندران گفت : 
همه باید تلاش کنند تا زوج های نابارور با این مرکز 
ارتباط برقرار کنند و مهم ترین راهکار فراهم سازی 
زیرساخت و راه اندازی سامانه برخط است .حسینی 

پور نوری تاکید کرد : باید مدت 6 ماه آینده این مرکز 
به سطح سه ارتقا یابد و امکانات و تجهیزات آن هم 
تقویت شود.نماینده عالی دولت در مازندران همچنین 
گردشگری  برای  امر  مسوولان  گذاری  سیاست  بر 
ویژه  به  امر  متولیان  از  افزود:  و  کرد  تاکید  سلامت 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی استان انتظار 

دارم در این خصوص کمیته ای تشکل دهند.
درمانی  خدمات  و  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس 
مازندران هم گفت: دست کم 130 هزار نفر زوج نابارور 
در استان شناسایی شده اند که در غربالگیری که انجام 
گرفت در اطلاعات اولیه و ثانویه دست کم 11 هزار 
زوج نابارور شناسایی شدند.دکتر فرهاد غلامی افزود: 
شدند.این  معرفی  مراکز  این  به  نفر  هزار  تاکنون 2 
مسوول استانی خاطرنشان کرد : امروز مازندران پس 
از گیلان دومین استان پرجمعیت به لحاظ پیری است 
باید برای رفع این نگرانی ها راهکارهای اساسی  و 
اتخاذ شود.شهرستان های گردشگرپذیر نور ، نوشهر ، 
چالوس ، کلاردشت ، عباس آباد ، تنکابن و رامسر با 
با برخورداری از بیش از هزار نقطه روستایی و بیش از 
20 نقطه شهری جزو خطه غربی مازندران محسوب 
می شود که دست کم یک میلیون نفر جمعیت را در 

دل خود جای داده است .

با حضور استاندار مازندران ؛

مرکز درمان ناباروری غرب مازندران به بهره برداری رسید

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران اعلام 
کرد: ظرفیت ها و استعدادهای خوبی در حوزه مد و لباس استان داریم و از 
این رو در اردیبهشت ماه سال آینده جشنواره مد و لباس به میزبانی نوشهر 

برگزار خواهد شد.
مازندران،  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره کل  عمومی  روابط  گزارش  به 
نمایشگاه مد و لباس فجر مازندران که از 28 بهمن ماه در سالن نمایشگاهی 
این اداره کل دایر شده بود، عصر امروز با تقدیر از طراحان و مربیان مد و 

لباس استان به کار خود پایان داد.
در این برنامه محمدتقی روحی معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مازندران، از حضور مدیران مؤسسات، طراحان، اساتید و 
مزون های مد و لباس حاضر در نمایشگاه به ویژه از موسسه »مد ارمک« به 

عنوان موسسه مجری و هماهنگ کننده این رویداد، قدردانی کرد.
وی با اشاره به نوپا بودن انجمن مد و لباس و تشکیل کارگروه ساماندهی 
مد و لباس در استان که از سال 1401 کار خود را آغاز کرده است، مازندران 
را یکی از استان های برتر در حوزه مد و لباس عنوان کرد شدند که هم 

علاقمند و هم بازار خوبی برای این حرفه دارد.معاون هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با اظهار امیدواری از اینکه شاهد 
اتفاقات بزرگتر و مفیدتری در بخش مد و لباس استان باشیم، این رویداد 
را مقدمه ای برای جشنواره مد و لباس که اردیبهشت ماه در نوشهر برگزار 
ادامه داد: در صدد هستیم که یک جشنواره  می شود، عنوان کرد.روحی 
معظم با حضور طراحان و اساتید به بهترین شکل انجام شود و استان 
مازندران با ظرفیت های بالایی که دارد، بتواند توانمندی های خود را مد و 
لباس نشان دهد. وی از همه هنرمندانی که باوجود محدودیت های زمانی، 
مکانی و اعتباری برگزارکنندگان، در نمایشگاه مد و لباس فجر مازندران 
حضور یافتند، قدردانی کرد. یکی از برنامه های روز پایانی در این رویداد 
فرهنگی – هنری تشکیل کارگاه آموزشی طراحی مد و لباس در سالن 
کنفرانس اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بود که با استقبال دانشجویان 
و طراحان مد و لباس قرار گرفت.پایان بخش این برنامه چهار روزه، تقدیم 
لوح سپاس به طراحان، اساتید، هنرمندان و مدیران مؤسسات مد و لباس 

استان مازندران بود.

معاون هنری اداره  کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران خبرداد:

نوشهر میزبان نمایشگاه مد و لباس مازندران در اردیبهشت ۱۴۰3

مدیران شهرستانی از حمایت و حضور 
در ستاد های انتخاباتی خودداری کنند 

مدیران اداراتی که دارای یک شخصیت حقوقی هستند نمی توانند با حضور در ستاد ها از یک نامزد 
خاص انتخاباتی حمایت کنند.علی پیرفلک سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان بابل با اشاره به 
حضور برخی از مدیران شهرستانی در ستاد های انتخاباتی، گفت: قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی حضور کارکنان دولت در ساعات غیر اداری را در فضا های انتخاباتی مجاز دانسته اما 
تعریف عنوان کارکنان دولت گسترده است.او افزود: با توجه به اینکه قانون استفاده از موقعیت 
یا امکانات اداری را تفکیک کرده اما عنوان سازمانی برخی از مدیران اصلا قابل تفکیک نیست.

سرپرست فرمانداری بابل با بیان اینکه مدیران بایستی از حمایت و حضور در ستاد ها خودداری 
کنند، گفت: مدیری که رئیس یک اداره است و همه در آن شهرستان وی را می شناسند نمی تواند 
با رفتن در ستاد یک نامزد بگوید من با شخصیت حقیقی در اینجا فعالیت می کنم.او افزود: وقتی 
این اتفاق رخ دهد یعنی ناخداگاه آن مدیر از شأن و عنوان آن اداره برای آن نامزد هزینه می کند 

و این شایسته نیست و مدیران از حضور و حمایت در ستاد ها خودداری کنند.

استاندار مازندران اعلام کرد:

ایجاد تحول بزرگ در غرب استان با 
تصفیه خانه فاضلاب نوشهر و چالوس 

استاندار مازندران در بازدید از ارتقای مدول اول و عملیات اجرایی مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب 
نوشهر و چالوس گفت: این پروژه علاوه برایجاد تحول بزرگ در آینده منطقه، با توجه به 

محدودیت آبی در بخش کشاورزی،  پساب آن می تواند  کمک خوبی در این بخش  باشد.
سیدمحمود حسینی پور با اشاره به فعالیت تصفیه خانه فاضلاب نوشهر و چالوس و سرعت قابل 
قبول  عملیات اجرایی مدول دوم آن، افزود: انتظار می رود این طرح به عنوان یکی از پروژه های 
مهم زیرساختی در منطقه، سال آینده افتتاح شود.او ضمن بیان اینکه با بهره برداری از این طرح 
علاوه بر مردم نوشهر و چالوس، ساکنان روستاهای اطراف نیز تحت پوشش قرار می گیرند، 
اظهار داشت: طی چند سال اخیر شاهد تحولات بزرگی در شبکه آب و فاضلاب استان هستیم.

استاندار مازندران با اشاره به اینکه پروژه تصفیه خانه فاضلاب نوشهر و چالوس یکی از پروژه 
های پیشنهادی دور دوم سفر ریاست جمهوری به استان است ادامه داد: به همین منظور برای 
اتمام این طرح اعتبارات آن را نیز افزایش می دهیم.حسینی پور  افزود: احداث تصفیه خانه 
فاضلاب کار ارزشمندی است که باید در تمامی شهرهای فاقد شبکه فاضلاب اجرایی شود.او در 
پایان خاطرنشان کرد: با توجه به توسعه مناطق غرب استان و گردشگرپذیر بودن آن، باید پروژه 

های عمرانی این مناطق به گونه ای باشد که نیاز 25 سال آینده را برآورده سازد.
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران نیز در سخنانی، با اشاره به اجرای مدول دوم و ارتقای مدول 
اول تصفیه خانه فاضلاب نوشهر و چالوس افزود: با ارتقای مدول اول، ظرفیت تصفیه خانه از 
10 هزار به 12 هزار متر مکعب در شبانه روز افزایش می یابد.بهزاد برارزاده ادامه داد:  مدول دوم 
تصفیه خانه فاضلاب این شهرها  با پیشرفت خوبی در حال اجراست به طوری که 60 درصد 
تجهیزات آن خریداری شده  و از اول فروردین 1403 پیمانکار موظف به نصب تجهیزات است  
و تا سال آینده افتتاح خواهد شد.او اعتبار  این طرح را 300 میلیارد تومان  دانست و تصریح کرد: 
برای اجرای شبکه و ارتقای آن  و نیز افزایش سرعت کار و اتمام به موقع  پروژه، به اعتبارات 
جدید نیاز داریم به همین منظور از  ماده 56 برای اجرای طرح فاضلاب در این شهرها، 100 

میلیارد تومان وام از  بانک صادرات دریافت کردیم .

دومین محموله صادرات سیمان به تعداد 1100 کیسه جامبو در منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر بارگیری و ارسال شد.سعید 
کیا کجوری مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران در حاشیه بارگیری دومین محموله صادراتی سیمان در بندر نوشهر گفت: 
دومین محموله صادرات سیمان در امسال، به تعداد 1100 کیسه جامبو و به وزن یک هزار و 650 تن، در منطقه ویژه اقتصادی 
بندر نوشهر بارگیری و ارسال شد.او از افزایش 254 درصدی صادرات کالا از بنادر نوشهر و فریدونکنار از آغاز امسال تاکنون 

در مقایسه با مدت مشابه پارسال خبر داد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران با اشاره به افزایش چشمگیر صادرات کالا از بنادر تابعه اداره کل در امسال، گفت: مصالح 
ساختمانی و مواد معدنی، مواد غذایی و محصولات کشاورزی شامل میوه و کنسانتره میوه از مهم ترین کالا های صادراتی از 

بنادر نوشهر و فریدونکنار به کشور های حاشیه دریای کاسپین به شمار می روند.

 مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران  خبرداد:

بارگیری و ارسال دومین محموله صادرات سیمان در بندر نوشهر
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با وجود گردش مالی چندین هزار میلیاردی در فضای مجازی اما میزان مالیات پرداختی 
توسط اینفلوئنسرها کمتر از ۷ میلیارد تومان بوده است.موضوع مالیات ستانی از بلاگرها و 
فعالان فضای مجازی در هفته های اخیر، بار دیگر به تیتر یک برخی از رسانه ها تبدیل 
شده است، نظراتی که گهگاه در تقابل با یکدیگر قرار دارند.در واقع برخی از رسانه ها و افراد 
صاحب نظر، مالیات  ستانی از بلاگرهای فضای مجازی را به دلیل فیلترینگ این شبکه ها 
در کشور، غیرمنطقی عنوان می کنند؛ به عقیده این دسته از رسانه ها، دولت با فیلترینگ 
مشکلاتی را در فضای مجازی ایجاد کرده و به همین دلیل، اخذ مالیات از بلاگرها منطقی 
به نظر نمی رسد.به عنوان نمونه، امان الله قرایی مقدم، استاد دانشگاه خوارزمی و جامعه شناس 
پیرامون مالیات ستانی از بلاگرها گفته است: وقتی یک پلتفرم فیلتر شده است، چطور مالیات 
گرفتن از آن برقرار است؟ ضمن اینکه قائل به لزوم وجود یک ضابطه مشخص برای فضای 
مجازی هستم، اما نکته ای هم که دارندگان این صفحات مطرح می کنند، درست است.

اما نکته جالب توجه این بوده که اغلب رسانه هایی که به انتقاد از مالیات ستانی از بلاگرها 
پرداخته اند، تنها این مطلب را در تیتر خود عنوان داشته اند و بررسی دقیق گزارشات منتشر 
شده حکایت از آن دارد که در مجموع موافق با مالیات ستانی از بلاگرها هستند.البته پایگاه 
اطلاع رسانی دولت نسبت به انتقاد از مالیات ستانی از بلاگرها به سرعت واکنش نشان داده 
و پیرامون آن اطلاعیه ای را منتشر کرده که بخشی از آن در ادامه آمده است.»… در سال 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، اینفلوئنسرهایی که بیش از ۵۰۰ هزار نفر دنبال کننده داشتند، شناسایی 
شدند که ۵۵۱ مورد بودند، در نهایت برای ۱۲۳ اینفلوئنسر برگه تشخیص مالیات صادر شد. 
مجموع تراکنش این اینفلوئنسرها ۲.۳ هزار میلیارد تومان بود که برای سال ۱۳۹۹، ۶۴ برگه 
تشخیص به ارزش ۲ هزار میلیارد تومان صادر شد که در نهایت ۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 

تومان مالیات اخذ شد.«
مطابق با قانون بودجه سال ۱۳۹۹، درآمدهای کاربران دارای بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده 
در رسانه های کاربرمحور )مانند اینستاگرام و تلگرام( از محل تبلیغات مشمول مالیات بر 
درآمد خواهد بود. همچنین طبق بند »ذ« قانون بودجه سال ۱۴۰۰ در خصوص مالیات 
فعالیت های اینستاگرامی آمده است که درآمدهای کاربران دارای ۵۰۰ هزار دنبال کننده در 
رسانه های کاربرمحور از محل تبلیغات، مشمول مالیات بر درآمد خواهد بود.همچنین مطابق 
با اظهارنظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی، در سال ۱۴۰۲ نیز کسانی که در فضای مجازی 
از سکوهای خارجی اقدام به تبلیغات و درآمدزایی می کنند و بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده 
دارند، باید مالیات بپردازند.اما شاید این شبهه را بتوان مطرح کرد که در فضای مجازی با 
انبوهی از صفحاتی مواجه هستیم که علی رغم داشتن دنبال کننده کمتر از ۵۰۰ هزار نفر، 
تعرفه تبلیغاتی میلیونی دارند؛ یا با روش های دیگری، درآمد کلانی از فضای مجازی کسب 
می کنند ولی در قانون به مالیات ستانی از این صفحات اشاره نشده است.گفتنی است، در 
شبکه های اجتماعی پرمخاطب با صفحات و کانال هایی مواجه هستیم که از این سکوهای 

خارجی به منظور فروش کالا و خدمات خود بهره می برند، به عنوان نمونه در حوزه های 
مختلف به خصوص بازارهای مالی نظیر بورس و رمزارز، شاهد فروش پکیج های متعددی 
هستیم که درآمد میلیاردی برای فروشندگان آن به دنبال دارد. همچنین در حوزه بازارهای 
مالی، کانال های تلگرامی خصوصی مشاهده می شود که به جهت عضویت در آن هزینه قابل 
توجهی از افراد دریافت می شود.از سوی دیگر برخی از افراد چهره سالیان دور صداوسیما، در 
یوتیوب اقدام به تولید و پخش برنامه هایی داشته اند که در آن تبلیغاتی به صورت زیرنویس 
یا درج لوگو در محل فیلم برداری، مشاهده می شود.همچنین برخی از تارنماهای خبری، با 
دریافت هزینه های میلیونی، روزانه چندین تبلیغ در فضای مجازی )سکوهای خارجی( منتشر 

می کنند؛ اما آیا از موارد گفته شده، دولت مالیات دریافت می کند؟
مالیات دریافتی از بلاگرها، نمایشی و حداقلی!

لازم به توضیح است علاوه بر اینکه هنوز در خصوص مالیات ستانی از برخی فعالیت ها، 
تمهیدات قانونی اندیشیده نشده، مالیات وصولی از بلاگرها نیز آن چنان چشمگیر نبوده است؛ 
در واقع از زمان ایجاد الزام قانونی جهت مالیات ستانی از بلاگرها تا به امروز، درآمد دولت 
از این محل، مطابق با اظهار نظر رئیس سازمان امور مالیاتی کشور، حدود ۷ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون تومان بوده است، رقمی که قطعاً با ارزش کل درآمد بلاگرها و اعداد و ارقام موجود 

در این حوزه، فاصله فاحشی دارد.
این در شرایطی است که مطابق با ادعای برخی از اینفلوئنسرها، آن ها ماهانه بین ۲ تا ۱۰ 
میلیارد تومان درآمد کسب می کنند؛ حال عدد فوق را با میزان وصول مالیات از بلاگرها 
مقایسه کنید، با این تفاسیر می توان ادعا کرد، اینفلوئنسرها هنوز در تور سازمان امور مالیاتی 

قرار ندارند.
مشمولان مالیات در فضای مجازی چه کسانی هستند؟

وحید عزیزی، مدیرکل اسبق دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی سازمان امور 
مالیاتی پیرامون الزام بلاگرها به پرداخت مالیات به خبرنگار مهر گفت: مطابق با قانون، کسب 
هر درآمدی مشمول مالیات بوده و در قانون بودجه نیز بحث مالیات ستانی از بلاگرها عنوان 
شده است؛ در واقع اینفلوئنسرهایی که بیش از ۵۰۰ هزار نفر آن ها را دنبال می کنند و از 
محل تبلیغات در فضای مجازی درآمد دارند، باید مالیات پرداخت کنند.این کارشناس مالیاتی 
ادامه داد: البته این موضوع به این معنی نیست که صفحات مجازی با دنبال کنندگان کمتر 
از ۵۰۰ هزار نفر، الزامی برای پرداخت مالیات ندارند، درواقع همه کسانی از محل تبلیغات در 

بستر فضای مجازی دارای درآمد هستند، مشمول مالیات می شوند.
معافیت مالیاتی، صفحات مجازی چندمیلیونی

عزیزی تصریح کرد: همچنین صفحاتی با دنبال کنندگان میلیونی وجود دارد که هیچ درآمدی 
از محل تبلیغات ندارند، در واقع، افراد فوق از مالیات این محل معاف هستند.وی افزود: 
سازمان امور مالیاتی این اختیار را ندارد که بر اساس تعداد دنبال کننده مالیات دریافت کند، 

به بیانی باید از درآمدی که برای افراد محقق می شود، مالیات اخذ شود. در این راستا تبلیغات 
برخی از افراد هم به صورت کاملًا دوستانه و رایگان بوده که مشمول مالیات نخواهد بود.

بزرگ ترین سد سازمان امور مالیاتی پیرامون تحقق مالیات از اینفلوئنسرها
به گفته این کارشناس مالیاتی، شناسایی مشمولان مالیات فضای مجازی، یکی از بزرگ ترین 

مشکلات پیرامون تحقق قانون بودجه کشور است.
وی دراین خصوص اظهار داشت: عمده پلتفرم هایی که افراد از طریق آن تبلیغات انجام 
می دهند، خارجی هستند و دسترسی به صاحب اصلی اکانت در برخی از موارد وجود ندارد، 
همین امر سد بزرگی برای تحقق درآمدهای مالیاتی از بلاگرها است.وی ادامه داد: همچنین 
ادعای تبلیغات رایگان و دوستانه نیز یکی دیگر از مشکلات عمده سازمان امور مالیاتی است 

که زمان رسیدگی به این پرونده ها را تحت الشعاع قرار می دهد.
نحوه مالیات ستانی از بلاگرها

عزیزی پیرامون نحوه محاسبه مالیات بلاگرها گفت: موضوع مهم پیرامون بلاگرها، گردش 
حساب آنها نیست، درواقع به طور خاص درآمد آنها از محل تبلیغات و فعالیت در شبکه های 
اجتماعی مورد بررسی قرار می گیرد، به بیانی مسئله اصلی این است که افراد از محل تبلیغات 
چقدر درآمد کسب می کنند.وی افزود: عددی که از جمع ریز تراکنش پالایش شده فعالان 
فضای مجازی به دست می آید، مبنای محاسبه مالیات آن ها است، موارد انواع واریزی ها 
دفتر  اسبق  گیرد.مدیرکل  صورت  دقیق  شکل  به  مالیات  محاسبه  تا  می شوند  تفکیک 
بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: با پایان یافتن 
تمامی مراحل و صدور برگه تشخیص، کلیه افراد دارای حق اعتراض هستند، البته پس از 
قطعی شدن فرآیندها، سازمان امور مالیاتی می تواند در صورت عدم پرداخت داوطلبانه مالیات 

توسط اینفلوئنسرها، از ابزارهای قانونی خود برای وصول مالیات استفاده کند.
زمان بر بودن مالیات ستانی از بلاگرها

عزیزی در پاسخ به این سوال که چرا میزان مالیات دریافتی توسط سازمان امور مالیاتی به 
درآمد اینفلوئنسرها همخوانی نداشته و بسیار کمتر است، گفت: در این خصوص باید ببینیم 
که به چه میزانی برگ قطعی برای افراد صادر شده است، در واقع وصول مالیات از طریق 
برگ قطعی انجام می شود و نباید تنها میزان تراکنش ها ملاک قرار گیرد.وی در پایان گفت: 
شناسایی بلاگر، دریافت ریز تراکنش از بانک مرکزی و به بیانی فرآیند محاسبه تا دریافت 
مالیات، زمان بر است، اما سازمان امور مالیاتی با ابزارهای خود در جهت وصول آن حرکت 
خواهد کرد.آنچه مشخص است در ایران به دلیل ضعف در قوانین حوزه فضای مجازی، 
امکان شناسایی دقیق مشمولان مالیاتی که در این بستر مشغول فعالیت هستند، وجود ندارد، 
از سوی دیگر هنوز قوانین مربوط به مالیات ستانی از بلاگرها نیاز به تقویت دارد، شاید بتوان 
گفت اگر موضوع اظهارنامه مالیاتی کلیه ایرانیان اجرایی شود، فعالان فضای مجازی نیز 

موظف می شوند که نحوه کسب درآمد خود را اعلام کنند.

بلاگرها همچنان دور از تور سازمان امور مالیاتی
* قانون چه می گوید؟

این  عزم  به  اشاره  با  شهرسازی  و  راه  وزیر 
وزارتخانه برای تامین مسکن نیروهای مسلح، 
ملی  نهضت  واحد  هزار   ۲۳۰ از  بیش  گفت: 
مسکن برای خانواده های نیروی مسلح در مراحل 
مختلف ساخت قرار دارد.به گزارش وزارت راه 
در جلسه هم  و شهرسازی، "مهرداد بذرپاش" 
اندیشی اعضای مجمع یادگاران شهدای ارتش 
جمهوری از عزم جدی وزارت راه و شهرسازی 
برای تامین مسکن نیروهای مسلح خبر داد و 
برای  تصمیم  ترین  بی سابقه  و  بهترین  افزود: 
تامین مسکن خانواده بزرگ ارتش گرفته شده 
است.وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه حدود ۲ 
میلیون و ۲۲۴ هزار واحد نهضت ملی مسکن در 

سراسر کشور وارد مراحل مختلف ساخت شده 
است، ادامه داد: بیش از ۲۳۰ هزار واحد نهضت 
مسلح  نیروی  خانواده های  برای  مسکن  ملی 
در مراحل مختلف عملیات ساخت قرار گرفته 
است.وی ضمن تبریک سالروز ولادت حضرت 
علی اکبر و روز جوان، با اشاره به بیش از ۴۸ 
هزار شهید در خانواده ارتش، به جایگاه والای 
یتیم در قرآن اشاره کرد و گفت: تاکید قرآن در 
خصوص یتیم نشان می دهد که چه نعمتی از 
آن سلب شده و خداوند سبحان خود را مدافع 
یتیمان می داند، زیرا ضایعه فقدان پدر و تحمل 
درد آن آسان نیست و نمی توان این همه هزینه و 
تحمل دشواری به جانبازان و شهدا را بدون پاسخ 

گذاشت.وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه حتما 
انقلاب  پرچم  نگهداشتن  برای  فرزندان شهدا، 
که خودشان برافراشته اند، اولی هستند، اظهار 
داشت: برخی با سوء مدیریت های خود به دنبال 

پشیمان کردن مردم از انقلاب اند.
تاریخ  که  می کنند  تلاش  دشمنان  افزود:  وی 
۴۵ ساله انقلاب سیاه و تاریک دیده شود، در 
حالی که این مقطع تاریخی روشن ترین و افتخار 
آمیزترین دوره است.بذرپاش با بیان اینکه مسیر 
حق را شهدا مشخص کردند، گفت: در این مسیر 
نباید تردید کرد.وی در پایان بر نقش آفرینی 
هرچه بیشتر خانواده ها در عرصه های مدیریتی 

کشور تاکید کرد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

عزم وزارت راه و شهرسازی برای تامین مسکن 
نیروهای مسلح 

 مدیر عامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع 
تعرفه  افزایش  امسال  گفت:  ایران  برق  نیروی 
استفاده  مراقب  باید  اما مشترکان  نداریم،  برق 
رجبی  باشند.مصطفی  مصرف  پر  وسایل  از 
مشهدی در نشست خبری در حاشیه بیست و 
چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران و در خصوص 
وضعیت تامین برق برای تابستان آینده، ادامه 
داد: پیش بینی شده تابستان آینده از گرم ترین 

تابستان ها باشد و هر میزان دمای هوا افزایش 
یابد میزان مصرف برق هم بیشتر می شود.وی 
ادامه داد: بر این اساس سناریوهای متعددی برای 
تابستان آینده تدارک دیده شده تا بتوان تابستانی 
با برق پایدار داشته باشیم.سخنگوی صنعت برق 
اقدام  شامل ۱۸۰  برنامه  این  کرد:  خاطرنشان 
عملیاتی است که بخشی شامل افزایش ظرفیت 
نیروگاه های جدید و بخشی هم ناشی از همکاری 

خوب مردم خواهد بود.رجبی مشهدی گفت: در 
بخش افزایش ظرفیت برنامه توسعه نیروگاه های 
حرارتی شامل گازی و سیکل ترکیبی است و 
علاوه بر آن نیز نیروگاه های تجدیدپذیر در دستور 
نیروگاه های  مگاوات   ۹۰۰ که  گرفته  قرار  کار 
مرسوم و آنهایی که قرارداد با وزارت نیرو دارند، 
می شود.وی ادامه داد: چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات 

هم ظرفیت جدید وارد شبکه برق خواهد شد.

سخنگوی صنعت برق:

تعرفه برق افزایش نمی یابد
* برنامه ریزی برای تامین پایدار برق در تابستان آینده

رییس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: جانبازان 
می توانند از شنبه ۶ اسفند نسبت به ویرایش یا 
اقدام  اولیه خودروهای وارداتی  نام  اصلاح ثبت 
کنند.مهدی ضیغمی گفت: نظر به اینکه آئین نامه 
برخی  و  کرده  تغییر  جانبازان  خودرو  واردات 
جانبازان بر اساس آئین نامه، شرایط گروه انتخاب 
خودروی آنها جابه جا شده، لذا لازم است مجدداً 
ویرایش جدید صورت پذیرد.وی افزود: حدود ۳ 
هزار جانباز واجد شرایط نیز نتوانستند در طرح 
واردات خودرو جانبازان ثبت نام اولیه کنند که بر 
همین اساس مقرر شد؛ این افراد هم با مراجعه 
با سامانه، ثبت نام اولیه خودروی خود را انجام 
دهند.رئیس سازمان توسعه تجارت عنوان کرد: 
به دلیل درخواست های مکرر جانبازان نسبت به 

تغییر خودروی انتخابی و همچنین افزوده شدن 
تعدادی خودرو جدید تصمیم گرفته شد فقط 
یک بار به کلیه جانبازان معزز اجازه داده شود 
در صورت تمایل مجدداً خودروی خود را ویرایش 
کنند. بر اساس اطلاعیه صادر شده جانبازان ویژه 
و سایر جانبازان ۷۰  اسفند  و ۷  ۷۰ درصد ۶ 
درصد ۸ و ۹ اسفند جانبازان ۵۰ تا ۶۹ درصد 
نیز ۱۰ تا ۱۲ اسفند می توانند به سامانه مراجعه 

و نسبت به ویرایش درخواست خود اقدام کنند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین با 
اشاره به جزئیات تغییر آئین نامه واردات خودروی 
جانبازان گفت: منع قانونی ۵ سال عدم فروش 
خودرو از آئین نامه حذف شده و جانبازان راساً 
می توانند اقدام به واردات خودرو کنند.وی اشاره 

کرد: بر اساس آئین نامه جدید چنانچه فرد جانباز 
اقدام به واردات کند کلیه مراحل مربوط به اخذ 
خدمات پس از فروش، استاندارد، محیط زیست، 
امور گمرکی و شماره گذاری را شخصاً باید انجام 
دهند. مگر آنکه قبلاً خودرو انتخابی وارد کشور 
شده و مراحل استاندارد و محیط زیست را طی 
کرده باشد که در این صورت دو مرحله استاندارد 
و محیط زیست را لازم نیست انجام دهد.ضیغمی 
معدن  صنعت  وزارت  تلاش  تمام  کرد:  اظهار 
و تجارت آن است که کلیه جانبازان مشمول 
را  زمان خودروی درخواست خود  در کمترین 
دریافت کنند و چنانچه بانک مرکزی ارز مورد 
نیاز خودروهای مذکور را تأمین کنند به سرعت 

می توان واردات خودرو جانبازان را آغاز کرد.

آغاز ویرایش ثبت نام خودرو وارداتی جانبازان
 از شنبه ۶ اسفند

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران:
میوه شب عید و خرما ماه رمضان برای تثبیت 

قیمت ها تامین است
سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: میوه شب عید 
و خرما ماه مبارک رمضان برای تثبیت قیمت ها در بازار تامین است و 

هیچ کمبودی در این زمینه ها نداریم.
»ایوب فصاحت« در بیست و چهارمین نمایشگاه مطبوعات درباره تامین 
و توزیع میوه شب عید و خرما ماه مبارک رمضان افزود: امسال علاوه 
بر تامین بازار در کنار این موضوع از بازی تعرفه و عوارض استفاده 
کردیم تا کنترل قیمت ها را عادلانه با نگاه به تولید و هم با نگاه به 
مصرف کننده انجام بدهیم.سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران اظهار داشت: امسال رئیس جمهوری به جهت شرایطی که تا 
پایان سال داریم؛ یعنی برگزاری انتخابات در پیش، عید نوروز و ایام 
ماه مبارک رمضان تاکید کردند که امسال در تامین و عرضه و تثبیت 

قیمت ها در سال جاری به شدت دقت شود.
تامین ۴۰ هزار تن سیب درختی و پرتقال برای شب عید و ماه 

رمضان
وی تصریح کرد: بنابراین ما امسال در این خصوص کار ویژه ای را شروع 
کردیم، به طوری که نزدیک ۲۰ هزار تن سیب و پرتقال برای شب عید 
جهت توزیع آماده شده است و همچنین بیش از ۲۰ هزار تن ذخیره 
احتیاطی نیز تامین کرده ایم که در صورتی که بازار با نوسانی روبرو شد 
بتوانیم از ذخایر احتیاطی استفاده کنیم.به گفته فصاحت، در واقع علاوه 
بر ذخایر فعلی، ذخایر احتیاطی را ایجاد کردیم که می تواند تثبیتی که 
موردنظر رییس جمهوری بود، را تامین کند.سرپرست سازمان مرکزی 
تعاون روستایی ایران درباره تامین خرما گفت: امسال در بحث خرما، 
هم میزان تامین سازمان مرکزی تعاون روستایی را افزایش دادیم و 
هم تلاش کردیم موضوع به سمتی برود که شاهد هیچ گونه افزایش 
قیمتی برای شب عید و ایام ماه مبارک رمضان نباشیم.وی افزود: با 
تامین خوبی که سازمان مذکور در میوه شب عید و خرما و همچنین 
وزارت جهاد کشاورزی در حوزه بازرگانی در میزان صادرات کشور دارد، 
برآورد می شود امسال هیچ نوسانی در قیمت میوه و خرما شب عید و 
سایر کالاهای اساسی که ویژه ماه مبارک رمضان و عید نوروز است، 

نداشته باشیم.

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا 
روز ۳۰  بهمن ماه، ۷۳۲ هزار فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ ۱۴۹.۶ 
هزار میلیارد تومان توسط نظام بانکی پرداخت شده است.به گزارش 
بانک مرکزی، مهدی صحابی اظهار کرد: با توجه به سهمیه تکلیفی 
در نظر گرفته شده بابت این تسهیلات که تا تاریخ ۳۰     بهمن ماه، 
مبلغ ۱۳۵.۷ هزار میلیارد تومان است، عملکرد شبکه بانکی در این 
از همکاری خوب  نشان  است که  از ۱۱۰ درصد  بیش  خصوص 
شبکه بانکی در اعطای تسهیلات مزبور در سال جاری دارد.وی با 
اشاره به تأکیدات رئیس جمهوری مبنی بر صفر شدن و کاهش 
صف تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، افزود: بر این اساس و همچنین 
دستور رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر لزوم تسریع و تسهیل در 
پرداخت تسهیلات ازدواج، بانک مرکز تمهیداتی اندیشید تا به رغم 
پیوستگی و سیال بودن جریان ورود و خروج متقاضیان این تسهیلات، 
علاوه بر تعهدات و سهمیه های ابلاغی بانک های عامل در سال جاری، 
نسبت به پرداخت تسهیلات ازدواج به ۱۲۵ هزار نفر از متقاضیان در 
صف ازدواج و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به تعداد 
۱۱۰ هزار نفر از متفاضیان در صف این تسهیلات تا پایان سال جاری 
اقدام کنند.مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی تصریح کرد: همچنین 
تفاهم شده است بانک قرض الحسنه مهر و قرض الحسنه رسالت نیز 
نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند آوری به 
متقاضیان اقدام کنند. باتوجه به تفاهمات به عمل آمده متقاضیان در 
صف از تعداد ۲۷۰ هزار به تعداد ۱۹۴ هزار نفر رسیده است.صحابی 
با بیان اینکه عملکرد شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات یادشده به 
صورت مداوم در حال رصد و پایش است، یادآور شد: پیگیری به 
حداقل رساندن متقاضیان در صف تسهیلات مذکور به جدیت در 
دستور کار بانک مرکزی و بانک های عامل قرار دارد و انتظار می رود 
تا پایان سال جاری شاهد کاهش متقاضیان در صف تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج باشیم.وی در پایان تأکید کرد: از ابتدای سال جاری تا 
پایان بهمن ماه تعداد ۶۸۳ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزند 
به مبلغ ۴۲.۴ هزار میلیارد تومان توسط شبکه بانکی به مشمولین 
پرداخت شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۹ درصد 

رشد داشته است.

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد:
پرداخت ۱۵۰ همت تسهیلات ازدواج

 توسط بانک ها

لغو ممنوعیت صادرات کره، حبوبات و برخی از محصولات کشاورزی
ممنوعیت صادرات کره، حبوبات و برخی از محصولات کشاورزی با رای دیوان عدالت اداری لغو شد. سازمان توسعه تجارت ایران در بخشنامه ای به گمرک ایران موضوع ابطال بخشنامه ممنوعیت صادرات کره و حبوبات و برخی 
محصولات کشاورزی را ابلاغ کرد.در این بخشنامه آمده است: به پیوست تصویر نامه شماره ۲۰۷۸۹۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۴ معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در خصوص لزوم ابطال بخشنامه شماره ۶۰/۲۴۲۳۷۲ مورخ 
۱۳۹۷/۰۹/۱۹ ارسال و به اطلاع می رساند؛ با عنایت به رأی شماره ۲۵۰۷ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری مندرج در روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر ابطال بخشنامه شماره ۶۰/۲۴۲۳۷۲ مورخ ۱۳۹۷/۰۹/۱۹ این 

دفتر موضوع نامه وزیر وقت وزارت متبوع به شماره ۶۰/۲۳۹۷۲۹ مورخ ۱۳۹۷/۰۹/۱۷ تصویر )پیوست( خواهشمند است دستور فرمائید کلیه مفاد بخشنامه مذکور کم لم یکن گردد.

خودروهای تولید داخل مصرف بنزین
 بالایی دارد

کارشناس اقتصاد انرژی گفت: خودروهای بنزینی داخلی مصرف 
بسیار زیادی دارند که بهترین کار برای کنترل مصرف تجدید نظر 
در نحوه ساخت این خودرو ها است.محمد صادق مهرجو کارشناس 
اقتصاد انرژی درباره راه کار فائق آمدن بر معضل ناترازی بنزین گفت: 
نیاز داریم که کم کم خودروسازان ما به سمت توسعه زیر ساخت های 
خودروی برقی حرکت کنند. زیرا خودروهای بنزینی تولید داخل ما 
هیچ مزیت نسبی نسبت به سایر تولیدات ندارند و متأسفانه با توجه 
به تحریم هایی که رخ داده تبدیل به یک وارد کننده صرف شده ایم.

این کارشناس انرژی بیان کرد: از سوی دیگر خودروهایی مثل پراید، 
۴۰۵ را از رده خارج کرده ایم و در حال از رده خارج کردن سمند هم 
هستیم و در مقابل خودروهای کوچکی مثل کوئیک و ساینا در کشور 
تولید می شوند که مصرف بنزین بالایی دارند.وی در ادامه بیان کرد: 
این خودروها به لحاظ مصرف سوختی استاندارد لازم را ندارد و ما در 
حقیقت با به بازار وارد کردن این خودروها به مونتاژ کار خودروهای 
چینی تبدیل شده ایم. بهتر است که به سمت توسعه زیر ساخت های 
خودروهای برقی برویم زیرا حداقل در ناوگان حمل و نقل سبک آینده 
متعلق به خودروهای هیبریدی و برقی است.مهرجو بیان کرد: در حال 
حاضر خودروهای هیبریدی خیلی پر تیراژ شده و استفاده از آنها در 
کشورهای اروپایی با استقبال مواجه شده است ولی ما کمتر خودروی 
صرف بنزینی در کشور می بینیم. باید به جای واردات بنزین به این 
سمت حرکت کنیم و واردات خودروهای برقی و هیبریدی را داشته 
باشیم تا بتوانیم جلوی رشد مصرف بنزین را بگیریم.مهرجو افزود: در 
این ۱۵ سال گذشته فقط دو سال ۹۹ و ۱۴۰۰ به دلیل کرونا مصرف 
بنزین کاهش پیدا کرد و در واقع رشد مصرف ما متوقف شد و تبدیل 
به صادر کننده بنزین شدیم. در این سال ها ما بنزین مازاد داشتیم 
و هزینه های ذخیره سازی بنزین خیلی زیاد بود و مجبور بودیم با 
قیمت های ارزان تر آنها را پیش فروش کنیم.این کارشناس انرژی بیان 
کرد: این مسئله هم با بهره برداری از ستاره خلیج فارس مقارن شده 
بود که رقم قابل توجهی بنزین برای ما تولید می کند. استدلال دیگری 
که نمایندگان مجلس برای توسعه حمل و نقل برقی مطرح می کردند 
بحق کمبود برق و ناترازی برق است که اصلاً توجیه خوبی نیست.

مهرجو افزود: ما باید به سمت توسعه زیر ساخت های تولید برق برویم 
زیرا مزیت های خیلی خوبی مثل باد و آفتاب و زمین گرمایی و دریای 
عمان و خلیج فارس را داریم و می توانیم از این انرژی های هم برای 
کمک به رفع ناترازی بنزین استفاده کنیم.این کارشناس اقتصاد انرژی 
با بیان اینکه استفاده از هر نوع انرژی تجدید پذیر که به صرفه تر و در 
دسترس تر است باید برای مدیریت پیک مصرف بنزین استفاده کنیم 
توضیح داد: باید صرفه اقتصادی برای ورود بخش خصوصی به تولید 
برق هم به وجود بیاید. با قیمت گذاری دستوری و انحصار صادرات 
برق این انگیزه ها کم و کم تر می شود باید این گره ها را از دست بخش 
خصوصی باز کنیم که بخش خصوصی سرمایه گذاری در تولید برق 
تجدید پذیر کند.وی ادامه داد: اینها راه کارهایی است که می توان به 
بحث کاهش ناترازی بنزین کمک کند. توسعه زیر ساخت های تولید 
برق هم به ناترازی گاز و هم به ناترازی بنزین کمک می کند، این اقدام 
یک اقدام خوب است. با توجه به موقعیت استراتژیک کشور که ما در 
مرکز بیضی تولید و مصرف برق قرار داریم، در شمال کشور بزرگ 
و پر جمعیت روسیه و در شرق و غرب و جنوب کشورهای مصرف 
کننده برق را داریم.مهرجو افزود: ما خودروهای بنزینی بسیاری داریم 
که بنزین بسیار زیادی استفاده می کنند و اساساً اگر در کنار گران 
کردن حامل های انرژی این شیوه را هم پیش بگیریم که خودروهای 
فرسوده را از رده خارج کنیم می توانیم مصرف را پایین بیاوریم. البته 
گران کردن حامل های انرژی هم سقفی دارد و حداکثر می توان این 

قیمت را دو برابر کرد و امکان افزایش بیشتر آن وجود ندارد.
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خبر
رییس بسیج رسانه گلستان:

اختتامیه جشنواره ابوذر در گلستان 
برگزار می شود

رحمان شجاعی: رییس بسیج رسانه استان گلستان گفت: اختتامیه 
جشنواره رسانه ای ابوذر و رویداد رسانه ای امید برگزار می شود.

رسانه ای  جشنواره  برگزاری  به  اشاره  ضمن  همایونفر  علیرضا 
ابوذر و رویداد رسانه ای امید، اظهار کرد: اختتامیه این رویدادهای 
رسانه ای  با حضور اصحاب رسانه برگزار می شود.وی افزود: در 
جشنواره رسانه ای ابوذر ۹۸۰ اثر پذیرفته شده که نسبت به گذشته 
رشد چشمگیری داشته، همچنین از این تعداد پذیرفته شده، از ۲۰ 
اثر تجلیل می شود.رئیس بسیج رسانه گلستان گفت: در رویداد 
رسانه ای امید ۴۸۰ اثر در ۳ قالب جهاد تبیین، جهاد خدمت و امید 
آفرینی پذیرفته شد که از ۲۰ اثر تقدیر خواهد شد.همایونفر افزود: 
رتبه بسیج رسانه استان گلستان از ۳۲ به ۸ ارتقا یافت که نشان از 

همکاری اصحاب رسانه با این مجموعه دارد.

بازی صحرا  با  »مُـمَا«  کوتاه  فیلم  فیلمبرداری 
اسدالهی به پایان رسید، همچنین، فیلمنامه کوتاه 
داستانی »یکشنبه« به نویسندگی ایمان داوری از 

جشنواره آمریکایی جایزه گرفت.
فیلمبرداری فیلم »مُمَا« به کارگردانی امیرحسین 
به  اشتری  محمدجواد  کنندگی  تهیه  و  قدیری 
پایان رسید. در این فیلم کوتاه که فیلمبرداری آن 
در شهر ابوزیدآباد کاشان انجام شده است، صحرا 
اسداللهی، منصوره ایلخانی و نیکان مولاپور ایفای 

نقش کرده اند.
امیرحسین  تجربه  هشتمین  کوتاه،  فیلم  این 
قدیری به عنوان کارگردان است که برای حضور 
در جشنواره های داخلی و خارجی آماده می شود.

در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »تو منو 
به خاکم برگردوندی مُمَا؛ اما من هنوزم همون 
جنین کوچکی ام که تو دلت پنهان کردی … .«
از کارگردان:  فیلم کوتاه »مُمَا« عبارتند  عوامل 
امیرحسین قدیری، تهیه کننده: محمدجواد اشتری، 
نویسنده: فاطیما اباحمزه، مدیر فیلمبرداری: عارف 

ابوزیدآباد،  عرب  محمدرضا  تولید:  مدیر  نامور، 
مشاور  نیا،  شریف  حسین  کننده:  تهیه  مشاور 
کارگردان: فرید کلهر، طراح گریم: شهرام خلج، 

نسیم  صحنه:  عکاس  بازیار،  ایمان  صدابردار: 
همتی، منشی صحنه: الهام اصغری، طراح پوستر: 
محمد شکیبا، دستیار اول کارگردان و برنامه ریز: 

امیربهزاد چوپانیان، دستیار دوم کارگردان: غزل 
دلشاد، طراح صحنه: ساسان فرهاد پور، تدوین: 
جعفر مطلبی پور، تصحیح رنگ و نور: آرش کاظم 
موسیقی  ساخت  رجبی،  صبا  طراح لباس:  زاده ، 
متن: فرشاد مشفقی، جانشین تهیه: فاطمه الله 
وردی، مدیر تدارکات: مهران فتحی، دستیار تهیه: 
محمد حسین عرب ابوزید آبادی و مشاور رسانه 

ای: سارا کبریایی.
فیلمنامه کوتاه داستانی »یکشنبه« به نویسندگی 
ایمان داوری در جدیدترین رقابت بین المللی خود 
داستانی   )twist( پیچش  بهترین  دوم  جایزه 
دوربین،  »وحشت،  جشنواره  از  کوتاه  فیلمنامه 
به  تا  را دریافت کرد  آمریکا  حرکت« در کشور 
جهانی  جشنواره های  در  خود  موفقیت  دومین 

دست پیدا کند.
این جشنواره که فقط توجه و تمرکز خود را روی 

فیلمنامه های ژانر وحشت گذاشته است.
فیلمنامه »یکشنبه« پیش از این نیز در بخش 
نهایی هشتمین جشنواره »۱۳ ترس« در آمریکا 

کاندیدای دریافت جایزه شده که نتایج نهایی آن 
در ماه مارس سال جاری اعلام خواهد شد.

و  نویسان  فیلمنامه  از  یکی  داوری  ایمان 
کارگردانان ایرانی است که آثار مختلفی در قالب 
بین  مختلف  جشنواره های  در  فیلمنامه  و  فیلم 
المللی داشته و جوایز متعددی را نیز کسب کرده 

است.
این فیلمنامه نویس و کارگردان پیش از این جایزه 
اول جشنواره فلیکر رود آیلند آمریکا برای فیلمنامه 
جایزه   ،)sleep no more( بیدار«  »خوابِ 
فیلمنامه کوتاه جشنواره گندم های طلایی ترکیه 
جایزه   ،)set free( »رهایی«  فیلمنامه  برای 
بهترین فیلمنامه فستیوال پنج قاره ی ونزوئلا برای 
فیلمنامه »x«، جایزه بهترین فیلمنامه جشنواره 
 ،HYBRID GENRE film France
 Only the جشنواره  فیلمنامه  بهترین  جایزه 
best film در آمریکا و و لوح تقدیر جشنواره 
A Royal Chance Film Festival در 

آمریکا را از آن خود کرده است.

۲ خبر فیلم کوتاه؛

فیلمبرداری »مُـمَا« به پایان رسید

برگزاری پنجمین هفته فیلم و عکس 
انجمن سینمای جوانان

پنجمین هفته فیلم و عکس انجمن سینمای جوانان دفتر ویژه 
تهران از ۷ تا ۱۰ اسفند ماه در موزه هنرهای معاصر تهران برگزار 
می شود.پنجمین هفته فیلم و عکس انجمن سینمای جوانان به 
میزبانی دفتر ویژه تهران از ۷ تا ۱۰ اسفند ماه در موزه هنرهای 
معاصر تهران برگزار می شود.در این رویداد که در ۲ بخش فیلم 
کوتاه و عکس برگزار می شود، آثار ۵۸ نفر از فارغ التحصیلان این 
دفتر و همچنین فیلمسازانی که تحت قرارداد انجمن سینمای 
جوانان دفتر تهران فیلم تولید کرده اند، پخش خواهد شد. علاوه 
بر این، ۴۱ اثر عکس نیز از عکاسان دفتر ویژه تهران در قالب 
نمایشگاه در معرض بازدید عموم قرار خواهد گرفت.در بخش 
دیگری از این رویداد، نشست نقد و بررسی سه اثر برگزیده انجمن 
سینمای جوانان شامل فیلم کوتاه »مورچه« به کارگردانی فرهاد 
شنتیایی، فیلم کوتاه »آخرین شیهه اسبی که …« به کارگردانی 
مهدیه محمدی و فیلم کوتاه »تکان« به کارگردانی شاهین حق 
شعار با حضور کارشناسان سینمای کوتاه از جمله فرید حاجی و 
محمد علیزاده فرد نیز برگزار خواهد شد.همچنین، برگزاری ۴ 
کارگاه تخصصی با حضور اساتید کشوری نیز از دیگر برنامه های 
این رویداد فرهنگی و هنری است.پنجمین هفته فیلم و عکس 
انجمن سینمای جوانان دفتر ویژه تهران از روز دوشنبه پنجم 
اسفند ماه تا پنجشنبه دهم اسفند ماه از ساعت ۱۴ لغایت ۲۱ در 
محل موزه  هنرهای معاصر به آدرس خیابان کارگر شمالی، جنب 
بوستان لاله برگزار می شود و حضور برای تمامی علاقه مندان 
آزاد خواهد بود.برنامه اجرایی این رویداد به تفکیک برنامه ها و 
ساعت به شرح زیر است:۱. اکران فیلم کوتاه از ساعت ۱۴ تا 
ساعت ۱۸ در قالب ۲ باکس ۲. نشست نقد و بررسی آثار کوتاه 
منتخب از ساعت ۱۸ تا ۱۹ ۳. برگزاری کارگاه آموزشی تخصصی 

فیلم سازی از ساعت ۱۹:۱۵ تا ۲۰:۴۵

گروه هنری: در نشست تخصصی »دنیای فانتزی« بر این نکته 
تئاتر به عروسکی و غیر عروسکی  تاکید شد که دسته بندی 
درست نیست و اینکه جشنواره  نمایش های عروسکی نباید تنها 

راه بقا و ادامه حیات هنرمندان تئاتری باشد.
نشست تخصصی »دنیای فانتزی« با حضور هادی حجازی فر و 
محمد عاقبتی با نگاهی به نقش جشنواره نمایش های عروسکی 
تهران - مبارک و تأثیر آن بر روند تولید آثار عروسکی بزرگسال 
با نگاهی به سه نمایش »مامان«، »دویست وهشتادمین شب 

سال« و »مَثلثِ« در تماشاخانه هامون برگزار شد.
محمد عاقبتی در ابتدای این نشست با بیان اینکه جذاب ترین 
فرم تئاتر در کل فرم ها و شکل ها، تئاتر عروسکی است، گفت: 
عروسکی  غیر  و  عروسکی  به  تئاتر  دسته بندی  من  نظر  به 
دسته بندی درستی نیست. تمام آدم های بزرگ در این زمینه کار 

کرده اند بدون اینکه مرزبندی برای این شکل قائل باشند.
وی ادامه داد: وقتی در دنیای واقعی خط قرمزهایی برای تخیل 
وجود دارد، فقط می توان از عروسک که شکلی تکامل یافته 
از تئاتر است و اصلًا دوست ندارم آن را به عروسکی و غیر 
عروسکی تقسیم کنم، بهره برد. باید به این نکته توجه داشت که 

تئاتر عروسکی بسیار جلوتر از تئاتر بزرگسال است.
در ادامه این بخش، هادی حجازی فر بیان کرد: تئاتر عروسکی 
یک سری ابزار مازاد از آنچه سایر گونه های تئاتر دارند در اختیار 
ما قرار می دهد به همین دلیل کامل تر است. اما من از عنوان 
بحث  در  چراکه  می کنم  استقبال  بزرگسال  عروسکی  تئاتر 
برندینگ این گونه نمایشی طی سال های گذشته یادآور کار 
کودک بوده است و اگر ما بخواهیم این آشنایی زدایی را از ذهن 

مخاطب پاک کنیم، زمان بر است.
وی گفت: قطعاً با جا افتادن چند کار خوب از نمایش عروسکی 
بزرگسال جذب مخاطب اتفاق خواهد افتاد و تنها چیزی که این 
حیات را از حالت گلخانه ای خارج می کند، حضور مخاطب است 

در غیر این صورت این روند به افراد وابسته می شود و هرگز 
نمی تواند یک حیات ادامه دار و کم آسیب داشته باشد.

این هنرمند ادامه داد: وقتی جشنواره عروسکی ۲ دوره برگزار 
نمی شود وقفه عجیب و غریبی در تولیدات نمایش عروسکی 
می افتد و خیلی از دانشجویان تا زمان فارغ التحصیلی یک کار 

بزرگسال نمی بینند.
وی افزود: برند تئاتر عروسکی ویژه کودک به واسطه مدارس 
و مهدها حیات خود را دارد به همین دلیل این نیاز باعث تولید 
می شود اما در بخش بزرگسال این تئاتر جز برای دست اندرکاران 

عروسکی جا نیفتاده است.
این هنرمند در بخشی از سخنانش بر این نکته تاکید کرد که 
یکی از دلایل پذیرش دبیری نوزدهمین جشنواره نمایش های 
عروسکی تهران - مبارک گرفتن سهیمه اجرا برای نمایش های 

این رویداد بوده است.
تئاتر  الصاق  روز  شرایط  به  توجه  با  اینکه  بیان  با  حجازی فر 
عروسکی بزرگسال به درد فعالان این عرصه می خورد، گفت: 
استفاده از عنوان تئاتر عروسکی بزرگسال هرچند جعلی است 
به لحاظ استفاده ای که می تواند برای گروه ها داشته باشد در 
شرایط فعلی مفید است. قطعاً تولید و اجرای کار خوب در این 
عرصه باعث دیده شدن این نمایش ها در طول سال های آینده 
خواهد شد.سپس محمد عاقبتی گفت: سال هاست قرار بوده تا 
یک سالن در اختیار نمایش عروسکی باشد اما این اتفاق نیفتاده 
است. روی حرف من، خود هنرمندان است و به نظرم نباید پیش 
زمینه ذهن شان این باشد که ما مدلی از تئاتر هستیم که نیاز به 
حمایت دارد. تئاتر، تئاتر است. فقط افرادی که تئاتر غیرعروسکی 
کار می کنند یک امکان کمتر از افراد فعال با ابزار عروسک دارند.

وی ادامه داد: مطالبات در همه چیز فراموش شده است. به شدت 
از جایگاه مدیریت دولتی تئاتر منتقد هستم. پیشرفتی اگر در 
تئاتر شکل گرفته به دست خود هنرمندان بوده است و باعث 

تأسف است که در جایی زندگی می کنیم که امکان دیده شدن 
هنرمندان جشنواره هاست.عاقبتی افزود: من این را درک می کنم 
و می فهمم که جشنواره ها ضروری هستند اما باعث تأسف است 
که با وجود حضور هنرمندانی که سال هاست از دنیای دانشجویی 
یا جشنواره ها فاصله گرفته اند همچنان جشنواره ها تنها راه بقا و 
ادامه حیات هنری در این عرصه به شمار می رود. مشکلی با 
جشنواره ندارم اما حرفم این است اگر جشنواره نباشد چه امکان 

دیگری برای ادامه اجراها هست؟
حجازی فر در ادامه با تاکید بر لزوم توجه به آثار نمایش عروسکی 
گفت: ما نباید با خستگی هامان امکان حیات را از آدم هایی که با 

هزاران امید در این عرصه فعالیت دارند، بگیریم.
حجازی فر با گلایه از خانواده عروسکی گفت: آثار عروسکی 
روی صحنه نباید با کمبود مخاطب مواجه شوند. ما چاره ای 

جز کار کردن نداریم. با کار کردن برای یک سری آدم دیگر 
رؤیا می سازیم. من به شخصه محصول یک تشویق بودم. گاه، 
دلایلی خیلی کوچک، می تواند مسیر زندگی یک شخص را 

عوض کند و اینها تنها با کار کردن به دست می آید.
این بازیگر و کارگردان در پایان سخنانش اعلام کرد: هر کار 
افراد حاضر  و  باشد  را داشته  استاندارهای لازم  عروسکی که 
در این جمع بر این اساس برای ۲ بار به تماشای آن بنشینند، 
تهیه کنندگی آن را قبول خواهم کرد و تماشاخانه هامون پذیرای 
اجراهای عروسکی خواهد بود. ما باید به بهانه های مختلف زمینه 
اجرای عموم را فراهم کنیم و امیدوارم با کارهای جدید و اجرای 
مجدد آثار امسال نمایش  های عروسکی بزرگسال بیش از پیش 
شناخته شود.در انتها سه نمایش »مامان«، »دویست وهشتادمین 

شب سال« و »مَثلثِ« مورد بررسی قرار گرفتند.

در نشست »دنیای فانتزی« مطرح شد؛

دسته بندی تئاتر به عروسکی و غیرعروسکی درست نیست

زاده
جب 

د ر
حم

س: م
عک

وزارت ارشاد به تنهایی پاسخگوی 
نیازهای تئاتر نیست

ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  نمایشی  هنرهای  مدیرکل  نظری  کاظم 
اسلامی که در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران حضور 
پیدا کرد، درباره عملکرد این اداره کل طی سال ۱۴۰۲ به خبرنگار 
مهر گفت: روزهای آخر سال است و فعالیت های اداره کل هنرهای 
را  خود  پایانی  روزهای  برنامه ریزی شده  جدول  اساس  بر  نمایشی 
سپری می کند. از روز جهانی تئاتر در ۷ فروردین، اداره کل هنرهای 
تئاتر  برگزاری جشنواره های  از جمله  فعالیت های وسیعی  نمایشی 
عروسکی، فجر، استانی، تئاتر کودک و نوجوان و منطقه ای را انجام 
داد؛ به نوعی کلکسیونی از جشنواره ها را برگزار کرد که البته این روند 
خوب نیست زیرا اداره کل هنرهای نمایشی جنبه سیاست گذاری و 
برنامه ریزی دارد. ما در حال حاضر برگزاری ۲ جشنواره مهم تئاتر 
از  نوجوان  و  کودک  تئاتر  جشنواره  و  کردستان  منطقه  در  کردی 
یادآور  هستیم.وی  شاهد  را  کشور  تئاتری  جشنواره های  مهمترین 
شد: اداره کل هنرهای نمایشی با همه سختی ها، پستی ها و بلندی ها 
توانسته از پس برنامه ها و بودجه بربیاید اما واقعیت این است که با 
حضور ۵۰ هزار هنرمند تئاتر در سراسر کشور باید برای حوزه هنرهای 
نمایشی برنامه ریزی صورت گیرد و دولت بودجه ای را برای این امر 
اختصاص دهد.نظری تصریح کرد: اینکه تمام فعالیت های تئاتری 
بر عهده وزارت ارشاد باشد کار بسیار سخت و پیچیده ای است و 
باید دستگاه های مختلف حضور مؤثری داشته باشند. ما در لحظات 
پایانی سال به دنبال تصویب سند تحول تئاتر در شورای عالی هنر 
هستیم.مدیرکل هنرهای نمایشی معتقد است دولت باید در ردیف 
بودجه های دولتی خود حمایت از فرایند تولید و زیرساخت های تئاتر 
را داشته باشد.وی متذکر شد: وزارت ارشاد با معاونت عمرانی خود به 
تنهایی نمی تواند زیرساخت های ۳۲ استان را ساخته، نگهداری و 
حمایت کند. متاسفانه بعضی از استان ها و شهرهای کشور سالن تئاتر 
ندارند و گروه های نمایشی در مدارس، فضاهای باز یا در سالن های 
غیر استاندارد اجرا می کنند و مردم آن شهرها نیز از تئاتر حمایت 
می کنند.نظری با بیان اینکه دولتمردان و نمایندگان مجلس باید به 
تئاتر اهمیت دهند، افزود: اگر می خواهیم سینما و حوزه نمایشی رسانه 
ملی رشد کند باید حوزه تئاتر به عنوان حوزه ریشه و مادر، حمایت 
شود. اگر این اتفاق بیافتد سال ۱۴۰۳ را سال پرفروغی برای هنرهای 
نمایشی کشور پیش بینی می کنیم.مدیرکل هنرهای نمایشی درباره 
سرانجام وضعیت راه اندازی سازمان تئاتر که مطالبه بیش از ۲ دهه 
اخیر هنرمندان تئاتر بوده است، اظهار کرد: ما به دنبال پرونده سازمان 
تئاتر هستیم. ما به سازمان تئاتر نیاز داریم. در روستاهای کشور نیز 
کار تئاتر انجام می شود و در تهران بیش از ۸۰۰ گروه تئاتری وجود 
دارد. آیا نباید این گروه ها حمایت و بر اساس یک سیاستگذاری فعالیت 
نمایشی داشته باشند؟ ما فقط با هنرمندان و گروه های فعال در تئاتر 
صحنه ای مواجه نیستیم بلکه شاهد فعالیت هنرمندان تئاتر خیابانی، 
تعزیه خوانان، نقالان و پرده خوانان نیز هستیم. ما بالای ۲۰ هزار نفر 
تعزیه خوان داریم. تولیدات سالانه هنرهای نمایشی در کل کشور بیش 
از ۲ هزار نمایش است. اداره کل هنرهای نمایشی نمی تواند پاسخگوی 
نیاز این تعداد هنرمند و اثر هنری باشد و برای این امر کوچک است. 

تئاتر ما نیازمند تشکیلاتی بزرگ تر و یک سازمان است.

»پناه« ویژه برنامه افطار شبکه دو سیما به میزبانی حرم مطهر امام رضا )ع( و 
با مشارکت آستان قدس رضوی همزمان با آغاز ماه رمضان از شبکه دو سیما 

روانه آنتن می شود.
برنامه »پناه« با اجرای مصطفی امامی هر غروب قبل از لحظات عرفانی اذان 
مغرب تا بعد از آن با موضوع »مهر امام رضا)ع( برای همه« از حرم مطهر ایشان 

به صورت زنده پخش می شود.
این برنامه هر شب با حضور مهمانانی ویژه همراه با سوژه ای از جنس مهربانی و 
روایت هایی شنیدنی از بازخوانی قصه مهمانان آقا علی بن موسی الرضا )ع( همراه 
مخاطبان است. هدیه مهربانی و نجوا به همراه شگفتانه هایی برای مهمانان از 
دیگر آیتم های »پناه« است که به مدت ۳۰ شب میزبان مخاطبان شبکه دو 

سیما خواهد بود.
این برنامه محصول گروه معارف شبکه دو سیماست که با اجرای مصطفی امامی، 
به تهیه کنندگی حسام جمارانی، کارگردانی محمد خندان و با مشارکت آستان 
قدس رضوی در سی قسمت ۹۰ دقیقه ای به عنوان ویژه برنامه افطارهای ماه 

مبارک رمضان از شبکه دو سیما پخش می شود.

مصطفی امامی اجرا می کند؛

مجری ویژه برنامه افطار شبکه دو مشخص شد

با حضور اتابک نادری و مجید پتکی؛

»بی جان« آماده نمایش و پخش جهانی شد

فیلم کوتاه »بی جان« به نویسندگی و کارگردانی شاهین جلالی آماده نمایش و پخش داخلی و بین المللی شد.
فیلم کوتاه »بی جان« به نویسندگی و کارگردانی شاهین جلالی با اتمام مراحل فنی، برای شرکت در جشنواره های 

ملی و بین المللی آماده نمایش شد.
مجید پتکی و اتابک نادری به عنوان بازیگران اصلی در این فیلم کوتاه ایفای نقش دارند.

فیلمبرداری این فیلم کوتاه با ژانر ملودرام، طی پنج روز در شهر اردبیل و آستارا انجام شده است.
فهرست عوامل فیلم کوتاه »بی جان« عبارت است از: نویسنده و کارگردان: شاهین جلالی، اصلاح رنگ و جلوه های 
ویژه بصری: علیرضا قادری اقدم، طراحی و ترکیب صدا: محمد مهدی جواهری زاده، صدابردار: بهنام اسدالهی، تدوین: 
شاهین جلالی، طراح صحنه و لباس: سید یاسر حسنی، مدیر فیلمبرداری: رحیم بشارت، گریم: رضا صاحب نظر، مدیر 
تولید: مقداد اکبری، منشی صحنه: شمیم محمدی، دستیار کارگردان: حسین الهامی، عکاس پشت صحنه: ندا اشکانی، 
تدارکات: محمد شیخی، دستیار تولید: زهرا پسندی، دستیار صدا: امیرحسین شکری، دستیاران تصویر: مهرداد میکاییل 
زاده و سینا کیومرثی، دستیاران صحنه و لباس: محمدرضا جهانگیری و امیرحسین عبدی، سایر بازیگران: محمد مهدی 
برجی، حسن رهنما آذر، الهام برزین، امیر خلیلی، فاطمه جاهد و اصغر اقتداری، مترجم: آیدا جمشیدزاده، زیرنویس: رضا 

تاری وردی، مشاور رسانه ای: آزاده فضلی، تهیه کننده: شاهین جلالی.

ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  فرهنگی  معاون 
بازار  سامانه  که  امکاناتی  درباره  اسلامی 
گفت:  می کند،  ارائه  مخاطبان  به  کتاب 
شکل  به  سامانه  این  کتاب فروشی های 
هستند؛  مخاطبان  دسترس  در  شبانه روزی 
همچنین امکان رقابت در قیمت چاپ های 
مختلف کتاب را مهیا و امکان جست وجوی 
عناوین بر اساس دسته بندی های مختلف را 

ساده تر از گذشته می کنند.
روز  سومین  با  همزمان  احمدوند  یاسر 
برگزاری بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه 
های ایران ضمن بازدید از غرفه خبرگزاری 
خبرنگار  با  در گفت وگو  اسلامی  جمهوری 
در  که  اقداماتی  آخرین  درباره  ایرنا،  کتاب 
سامانه بازار کتاب انجام شده است، توضیح 
مشکل  رفع  برای  کتاب  بازار  سامانه  داد: 
دسترسی عمومی مردم به کتاب راه اندازی 
شده است، در تعدادی از شهرهای ایران به 
دلیل نبود کتاب فروشی دسترسی به کتاب 
کشور  روستاهای  از  یک  هیچ  در  تقریبا  و 
دلیل  همین  به  ندارد؛  وجود  کتاب فروشی 
تعداد قابل توجهی از مردم در نزدیکی محل 
سکونتشان امکان مراجعه به کتاب فروشی 

ندارند و نمی توانند کتاب بخرند.
در تعدادی از شهرهای ایران به دلیل نبود 
کتاب فروشی دسترسی به کتاب وجود ندارد، 
کشور  روستاهای  از  یک  هیچ  در  تقریبا 

کتاب فروشی وجود ندارد
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  فرهنگی  معاون 
تسهیل  ضرورت  بر  تاکید  با  اسلامی 
دسترسی مردم به کتاب، با استفاده از فناوری 
روز، ادامه داد: سامانه بازار کتاب به همین 
اما  است،  شده  راه اندازی  و  طراحی  منظور 
و  دولت  و  نداریم  را  فروش  تصدی گری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی رقیب بخش 
فروش و رقیب کتاب فروشی ها نیست، بلکه 
سامانه بازار کتاب امکان دسترسی مردم را به 

کتاب فروشی ها فراهم کرده است.
از  توجهی  قابل  تعداد  احمدوند  گفته  به 
کتاب فروشی ها به این سامانه پیوسته اند و 
امیدواریم به تدریج هم با افزایش خدمات و 
کارآمدی این سامانه و معرفی بیشتر آن به 
مردم، کتاب فروشی ها هم حضور بهتری در 

سامانه بازار کتاب داشته باشند.
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  فرهنگی  معاون 
سامانه  این  که  امکاناتی  درباره  اسلامی 
داد:  توضیح  می دهد،  ارائه  مخاطبان  به 
یک  در  کتاب فروشی ها  موجودی  تجمیع 
یا  موضوعی  جست وجوی  امکان  سامانه، 
عناوین  مختلف  دسته بندی های  اساس  بر 
از ویژگی های این سامانه است که انتخاب 
رقابت  امکان  همچنین  و  ساده تر  را  کتاب 
قیمت در چاپ های مختلف را ایجاد می کند.

مردم  برای  کتاب  بازار  سامانه  او  گفته  به 
در  کتاب  به  شبانه روزی  دسترسی  امکان 
کتاب فروشی ها را فراهم کرده است، و مدت 
کوتاهی بعد از اینکه هزینه کتاب به سامانه 
مدیر  دست  به  مبلغ  این  می شود،  ریخته 

کتاب فروشی می رسد.

کتاب فروشی هایی که شبانه روزی هستند
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خبرهاخبرها
فرماندار شفت:

نامزدهای انتخابات انصاف و عدالت را 
در رقابت رعایت کنند

بایستی  انتخابات  نامزدهای  اینکه  بر  تاکید  با  شفت  فرماندار 
انصاف و عدالت را در رقابت رعایت کنند، گفت: همه فعالیت 
کاندیدا در ایام تبلیغات از سوی مراجع نظارتی رصد و ثبت می 
شود.مهدی نقدی با اشاره به آغاز زمان تبلیغات رسمی نامزدهای 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: 
تبلیغات مجاز نامزدهای انتخاباتی در شفت همزمان با سراسر 
نهم  تا  به مدت شش روز  آغاز شده و  ماه  اسفند  از ۳  کشور 
اسفند ماه ادامه دارد.فرماندار شفت با بیان اینکه ۲۴ ساعت قبل 
از شروع اخذ رأی نامزدهای انتخاباتی ممنوعیت فعالیت دارند، 
افزود: قانون در ارتباط با فعالیت کاندیداها مواردی را مطرح کرده 
که بایدها و نبایدهای انتخاباتی تلقی می شوند و این موارد به 
اطلاع نامزدهای انتخابات رسیده است.رئیس هیأت اجرایی حوزه 
انتخابیه شفت گفت: بر اساس ماده ۷۶ قانون انتخابات نوشتن 
مطالب خلاف قانون، دیوارنویسی، فریب و اغوای مردم، تبلیغ 
علیه نامزدها و هرگونه هتک حرمت و حیثیت آنها، تخریب یا 
پاره کردن عکس دیگر کاندیداها، استفاده از هرگونه آثار تبلیغاتی 
پارچه ای یا کاغذی و فلزی با ابعاد بیش از یک متر طول و ۷۰ 
متر عرض باشد تخلف انتخاباتی محسوب می شود و برابر قانون 
اقدام خواهد شد.وی بیان کرد: تمامی کاندیداها مکلف هستند تا 
موارد مذکور را در ایام تبلیغات رعایت کنند، تمام این قوانین از 
سوی فرمانداری به صورت مکتوب به اطلاع نامزدهای انتخاباتی 
برخورد می شود. قانون  برابر  تخلف  بروز  در صورت  و  رسیده 
فرماندار شفت اضافه کرد: تبلیغات زودهنگام نامزدها رصد و به 
مراجع قانونی اعلام می شود، گفت: نامزدهای انتخاباتی مجلس 
شورای اسلامی و هواداران آنها در انجام تبلیغات انتخاباتی باید 
پایبند به موازین اخلاقی و قانونی باشند.وی با اشاره به اینکه 
تمهیداتی برای تهیه مکان های تبلیغاتی توسط شهرداری ها و 
دهیاری ها در بیش از ۱۰ نقطه شهرستان اندیشیده شده است، 
افزود: نامزدها، هواداران و مسؤولان ستادهای انتخاباتی می توانند 
در فرصت زمان مجاز تبلیغات از این ظرفیت استفاده و تبلیغات را 
در محل های تعیین شده نصب کنند.نقدی تصریح کرد: تبلیغات 
در محل های غیر مجاز علاوه بر ورود خسارت به افراد و منع 

قانونی، توسط کمیته های امحا جمع آوری خواهد شد.

فرماندار گرگان گفت: با ۲۶۳ شعبه اخذ رأی در شهرستان گرگان آماده برگزاری 
انتخابات ۱۱ اسفند ماه هستیم.

اسماعیل نادری  در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: با ۲۶۳ شعبه اخذ رأی 
در شهرستان گرگان آماده برگزاری انتخاباتی پرشور و رقابتی در ۱۱ اسفند ماه 
هستیم.وی افزود: از شعب اخذ رأی شهرستان گرگان ۵۰ صندوق مربوط به 

بخش بهاران است.

نادری گفت: بر اساس زمان بندی، برنامه ها به موقع انجام و در مانورها جزو چند 
استان برتر بوده ایم.

وی افزود: در رابطه برگزاری انتخابات، هیأت معتمدین و اجرایی شهرستان 
گرگان تشکیل شد.

فرماندار گرگان اظهار کرد: از روز پنج شنبه تبلیغات داوطلبین را خواهیم داشت 
که تدابیر لازم آماده شده است، اماکن عمومی بر اساس عدالت تبلیغاتی در اختیار 

داوطلبین قرار داده می شود.
وی افزود: طرح گذر انتخابات را ابداع کردیم که مردم در اماکن پر تردد با کاندیدا 

آشنا شوند.
نادری گفت: در دوره های قبل استان گلستان جزو استان های پیشرو بوده و علی 
رغم تلاش معاندین، مشارکت بالای ۶۰ درصد را داشتیم، همچنین امید داریم 

۱۱ اسفند بیش از گذشته حماسه حضور را شاهد باشیم.

فرماندار گرگان خبر داد؛

شهرستان گرگان با ۲۶۳ شعبه اخذ رأی آماده ۱۱ اسفند

عباس عمویی: مدیرکل بنیاد مسکن گیلان 
جمله  از  و  گر  هدایت  هادی  گفت: طرح 
اقدامات مهم برای توسعه و عمران روستاها 
است.حامد دائمی در حاشیه جلسه کمیته 
تصویب طرح های هادی روستاهای استان 
روستایی  هادی  طرح  امروزه  کرد:  اظهار 
روستایی  توسعه  مدیریت  ابزار  مهمترین 
کالبدی  جنبه های  بر  علاوه  که  است 
اجتماعی و  اقتصادی،  روستاها، جنبه های 

فرهنگی نیز مورد توجه قرار می گیرد.
دائمی افزود: طرح هادی یا به عبارتی طرح 
اقدامات  جمله  از  روستایی  توسعه  جامع 
مهم برای توسعه و عمران روستاها است، 
این طرح مصوبه ای برای هدایت عملیات 
آگاهی  با  روستاها  در  آبادانی  و  سازندگی 
از وضعیت فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی 

آن ها است.

هادی  طرح های  اینکه  بیان  با  وی 
روستاهایی که نیازمند به بازنگری هستند 
باید متناسب با نیازها و خواسته روستاییان 
کرد:  اضافه  گیرد،  قرار  تجدیدنظر  مورد 
دوره  اتمام  از  پس  هادی  طرح  بازنگری 
انجام  قبلی روستا  ۱۰ ساله طرح مصوب 

می گیرد، البته پیشنهادات طرح هادی قبلی 
روستا در ابعاد محیطی، جمعیتی، اجتماعی 
و اقتصادی و میزان تحقق پذیری آن ها نیز 
تأیید شوند. باید بررسی و تحلیل شده و 

موضوع  در  گیلان  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
اولویت بنیاد  تأمین زمین گفت: نخستین 

مسکن، تملک اراضی ملی در روستاهایی 
است که ظرفیت ساخت مسکن را دارند.

عدیده  مشکلات  به  توجه  با  گفت:  وی 
خواهیم  تلاش  مسکن،  فاقد  افراد  برای 
کرد تا مسکن روستایی را برای این افراد 
در روستاها و شهرهای کوچک تأمین کنیم.

دائمی تصریح کرد: در این جلسه اراضی ۹ 
مساحت  با  استان  شهرستان  در ۶  روستا 
طرح  اجرای  جهت  هکتار   ۳۲ تقریبی 
نهضت ملی مسکن در روستاها بررسی اولیه 
انجام گردید و طرح هادی روستاهای چینی 
جان شهرستان رودسر و مجموعه روستایی 
شامل  لاهیجان  شهرستان  لفمجان 
روستاهای بالامحله مالفجان پایین محله 
لفمجان – بازار سر لفمجان – لمک محله 
لفمجان – لاحشر – خوبده – کلنگران و 

جوپیش تصویب شد.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان:

طرح هادی هدایت گر توسعه و عمران روستاها است

مدیر تعاون روستایی گلستان خبر داد:
بازار گوشت قرمز در گلستان متعادل 

می شود
مدیر تعاون روستایی گلستان گفت: بازار گوشت قرمز این استان 
با توزیع ۱۰۰ تُن گوشت منجمد وارداتی که از چند روز قبل آغاز 
شده است متعادل می شود.محمدرضا جامی اظهار کرد: توزیع۲۰ 
تُن گوشت منجمد قرمز گوساله در فروشگاه ها و شرکت های 
نیاز  فراخور  به  نیز  بقیه  و  آغاز شده  تعاونی روستایی گلستان 
بازار به فروش خواهد رسید.به گفته وی هر کیلوگرم گوشت 
منجمد قرمز گوساله به قیمت سه میلیون و ۱۰۰ هزار ریال 
عرضه می شود.مدیر تعاون روستایی گلستان چند روز قبل هم 
از تهیه ۱۸۰ تُن میوه شب شامل ۱۰۰ تن پرتقال و ۸۰ تن سیب 
درختی و ۱۵ تن خرماه برای ماه رمضان در این استان خبر داده 
بود.مدیریت تعاون روستایی گلستان، ۲۸۵ شرکت تعاونی تولید، 
روستایی و کشاورزی، ۱۱ اتحادیه شهرستانی، ۶ اتحادیه استانی 
با ۱۸۵ هزار عضو دارد.گلستان طبق سرشماری سال ۱۳۹۵، 
یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت دارد که ۴۶.۶ درصد آن 

روستانشین هستند.

هفت اثر میراث طبیعی گیلان 
ثبت ملی شد

گیلان   دستی  و صنایع  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گفت: هفت اثر میراث طبیعی استان در فهرست آثار ملی کشور 
به ثبت رسید.ولی جهانی افزود: طی نشستی در دفتر اداره کل 
میراث  های  پرونده  داوران،  و  کارشناسان  حضور  با  آثار  ثبت 
طبیعی استان مورد بررسی قرار گرفت که در نهایت هفت اثر از 
گیلان در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.وی تصریح کرد: 
آبشارهای دریابن، زمرد، لوشکی و درخت سرخدار بنون مشایخ در 
شهرستان تالش، بلوط کهنسال روستای جلی بیل در شهرستان 
رضوانشهر )قطعی( درختان سرو کهنسال امامزاده ویایه و درخت 
کهنسال زربین روستای تکلیم شهرستان رودبار )مشروط( در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیدند.جهانی با اشاره به ثبت 
ملی سه اثر دیگر از میراث  طبیعی استان در اوایل امسال افزود: 
در مجموع تعداد آثار ثبتی طبیعی استان در سال ۱۴۰۲ به ۱۰ 
اثر رسید که مراقبت و حفاظت از آنها با همکاری سایر دستگاه 
های ذیربط از جمله ادارات کل اوقاف و امور خیریه، حفاظت از 
محیط زیست و منابع طبیعی بجد در دستور کار قرار دارد.مدیر 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ثبت آثار را زمینه 
محافظت بهتر دانست و گفت: امیدواریم با همکاری همه دستگاه 
ها، مردم و علاقمندان به مواریث ارزشمند فرهنگی، بستر لازم 
برای صیانت و پاسداشت آثار فاخر استان بیش از پیش فراهم آید.

بیش از یک هزار و ۲۰۰ اثر تاریخی از گیلان در فهرست آثار 
ملی به ثبت رسیده که بیش از ۵۰۰ اثر از آنها میراث طبیعی است.

استاندار گیلان با اشاره به افتتاح ۱۴ همت 
پروژه در دهه فجر امسال گفت: ۱۰ همت 
پروژه عمرانی، توسعه ای در هفته های پیش 
بهره  استان  در  رئیس جمهور  با حضور  رو 

برداری می شود.
اسدالله عباسی  در همایش نقش اصناف و 
رشت  مرکزی  تالار  در  گیلان  صنعتگران 
اقتصاد  سیاستهای  ابلاغ  پیرو  کرد:  اظهار 
به دستور  از سوی مقام رهبری،  دریامحور 
معاون اول رئیس جمهور در سفری به روسیه 
این مهم در دستور کار استان قرار گرفت و 
اکنون ۱۴ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری 
در این بخش درحال انجام است تا استانهای 
با  تجارت  در  حیاتی  نقشی  کشور  شمالی 

کشورهای منطقه قفقاز و روسیه ایفاء کنند.
به  رئیس جمهور  اول  در سفر   : افزود  وی 
استان گیلان ۲۰ همت پروژه در بخش های 
مختلف تعریف شد که ۲۴ هزار میلیارد ریال 
در آزاد راه و راه آهن رشت - کاسپین هزینه 
شد، ۲ پروژه ای که در هفته های آینده به 

بهره برداری می رسد.
وی با اشاره به داشته ها و توانمندی های 
بسیاری استان گیلان در زمینه مشکلاتی 
که در حوزه برنج و چای وجود دارد، گفت: 
تمام تلاش و همت خود را برای رفع این 
در   : گفت  وی  بست.  خواهیم  بکار  موانع 
بخش صادرات محصول زیتون نیز در سفر 
به روسیه قراردادهایی منعقد شد که بازار این 
محصول از کشورهایی مانند ترکیه به نفع 

ایران تغییر یابد.
نقش  به  اشاره  با  ادامه  در  گیلان  استاندار 
اصناف در پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع 
در  همواره  قشر  این  کرد:  اظهار  مقدس، 
تحریم های اقتصادی مشکلات را تحمل 
باوجود  اغتشاشات  در  و  کرد  مدیریت  و 
در  نظیری  بی  نقشی  مکرر  تهدیدهای 

مدیریت شرایط برعهده داشت.
وی تصریح کرد: در مساله انتخابات نیز نقش 
های  انجمن  ها،  اتحادیه  و  اصناف  و  بازار 

صنفی و روسای اتاق تاثیر گذار است.

وی عنوان کرد: هرچه در انتخابات پرشورتر و 
با مشارکت بالاتر حضور داشته باشیم قدرت 
و توان کشور فزونی یافته و در رشد اقتصادی 

کشور تاثیر گذار خواهد بود.
عباسی تاکید کرد: اگر نماینده ای که برای 
شود  می  انتخاب  اسلامی  شورای  مجلس 
خام، غیرمتخصص، غیر معتمد بوده و مردمی 
نباشد در ورود به لایه ها و کمسیون های 
مختلف فقط وقت گذرانی کرده و در مباحث 
مهم مشارکتی نخواهد داشت که پیامد آن 
تصویب قوانینی است که به ضرر مردم و 

کشور خواهد بود.
وی اضافه کرد: هرچه ریل گذاری نمایندگان 
در تصویب قوانین درست بهتر باشد سرعت 

قطار توسعه، شتاب بیشتری خواهد یافت.
نخبگان  بعنوان  شما  اگر  کرد:  اظهار  وی 
جامعه در انتخاب افراد اصلح کوتاهی داشته 
و  دارد  وجود  مردم  گمراهی  امکان  باشید 
توان لازم  که  شد  خواهند  انتخاب  افرادی 
را در کمسیون های مختلف ندارند و برای 

عملکرد  فریبی  عوام  با  بیشتر  آرای  کسب 
دولت را به نام خود مصادره می کنند.

صاحبان  اگر  کرد:  تصریح  گیلان  استاندار 
نشوند  عرصه  این  وارد  نخبگان  و  اندیشه 
اقدامات توسعه ای دولت را عملکرد  مردم 
که  حالی  در  کرد  خواهند  تلقی  نمایندگان 
انعکاس مشکلات مردم  نمایندگان  وظیفه 
به دولت بوده تا بودجه ای تصویب شود که 
به نفع مردم باشد.وی اضافه کرد: نامزدهای 
نمایندگی باید برنامه های خود را در چارچوب 
وظایف خود برای مردم تبیین کنند تا مردم 
اصلح  انتخابی  ها  شاخص  براساس  آزادانه 

داشته باشند.
وی در انتها از بازاریان و اصناف خواست در 
ماه مبارک رمضان قیمتها را کنترل کنند و 
استان  مختلف  شهرهای  شهرداران  افزود: 
که  راه  آزاد  بازگشایی  با  تعطیلات  ایام  در 
مسافران بیشتری به استان سفر می کنند 
را  استان  محصولات  دائمی  های  بازارچه 

عرضه کنند.

استاندار گیلان:

۱۰ همت پروژه عمرانی گیلان با حضور رئیس جمهور افتتاح می شود

مدیرکل صمت گیلان:
واحدهای اقتصادی و صنفی
 وظیفه سنگینی در مدیریت 

بدون التهاب بازار دارند
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان گفت : با قرار گرفتن 
در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، 
ماه رمضان و تعطیلات عید نوروز فعالان اقتصادی و واحدهای 
صنفی وظیفه سنگینی برای مدیریت بدون التهاب بازار برعهده 
دارند.تیمور پورحیدری در همایش نقش اصناف و صنعتگران 
تجار،  تاریخی  نقش  اهمیت  به  اشاره  با  انتخابات  در  گیلان 
بازرگانان، فعالان اقتصادی و اصناف گیلان در کلیه بزنگاه های 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، گفت: فعالان اقتصادی 
استان در رویدادهای تاریخی ایران اسلامی همراه و همگام با 
انقلاب بوده اند.وی عنوان کرد : آنان همواره نقشی تاثیرگذار در 
تنظیم و مدیریت بازار برعهده داشته و اینک این وظیفه سنگین 
تر از همیشه است و باید از همه ظرفیت ها برای مدیریت شرایط 
با توجه به اینکه آخر سال هستیم بهره گیریم.وی تصریح کرد: 
در گیلان بیش از ۱۳۰ هزار واحد صنفی وجود دارد که ۲۳۰ هزار 
نفر در آن اشتغال دارند؛ در حوزه فرش نیز استان ۱۳ هزار بافنده 
فعالیت می کنند.وی تعداد واحدهای صنعتی فعال در استان را 
هزار و ۸۰۰ مورد اعلام کرد و افزود: ۷۵هزار نفر از مردم گیلان 
در واحدهای صنعتی استان اشتغال دارند و ۱۸۰ پروژه صنعتی با 
پیشرفت فیزیکی بیش از ۶۰ درصد نیز در درحال اجراست که 
پیش بینی می شود با راه اندازی این طرح ها تا اواخر امسال و 
برخی تا اواسط سال آینده زمینه اشتغال ۶ هزار و ۱۸۵ نفر دیگر 
هم فراهم شود.پورحیدری تصریح کرد: در دهه فجر امسال ۳۲ 
پروژه صنعتی با اعتبار ۵۷ هزار میلیارد ریال و یک هزار و ۸۶۷ 
نفر اشتغال در استان به بهره برداری رسید. همچنین با راه اندازی 
نهضت احیاء بیش از ۱۱۵ واحد صنعتی راکد با سرمایه گذاری 
ارائه تسهیلات به مبلغ ۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال و رفع  و 
چالش ها در قالب کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان؛ 
احیاء و مجددا به چرخه تولید برگشته اند.وی اضافه کرد: ۳۴۵ 
واحد صنعتی راکد نیز در این استان شناسایی شده که از این 
تعداد ۱۴۵ واحد قابلیت احیاء دارد که برای راه اندازی مجدد آنها 
در حال برنامه ریزی هستیم.مدیر کل صنعت، معدن و تجارت 
گیلان افزود: در حال حاضر در استان ۴۹ معدن دارای پروانه در 
حال فعالیت است و ۴۸ معدن غیر فعال هم داریم که از طریق 
برگزاری مزایده در مراحل مختلف به افراد و یا شرکت های دارای 
صلاحیت فنی و مالی واگذار و احیاء خواهد شد.پورحیدری افزود: 
سال گذشته از گیلان ۷۵۰ میلیون دلار کالا صادر شد که سهم 
صنایع و معادن استان از این مقدار ۳۷۰ میلیون دلار بود.وی 
تصریح کرد: در حوزه دانش بنیان نیز هم اکنون ۸۶ واحد در 
استان پروانه بهره برداری دارد که با انعقاد تفاهم نامه های متعدد با 
مراکز علمی و دانشگاهی و دوره های آموزشی فنی، تخصصی، 
صنعتی و بسیج نخبگان دانشگاهی و نیز برقرارنمودن ارتباط 
مطلوب صنعتگران با دانشگاهیان گامهای مناسبی در این مسیر 

برداشته ایم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان :
یک هزار و ۷۹۰ فقره انشعاب غیرمجاز 

آب در گیلان شناسایی شد
رحمان شجاعی: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان 
گفت: یک هزار و ۷۹۰ فقره انشعاب غیرمجاز آب از ابتدای 
سال جاری تاکنون در سطح استان شناسایی شد.علیرضا 
غیاثی  با بیان اینکه انشعابات غیرمجاز یکی از مهم ترین 
چالش ها در حوزه آب است، اظهار کرد: این معضل افزون 
آبی، موجب تضییع حقوق  تنش  و  بر تشدید کم آبی ها 
مشترکین قانونمند می شود و با خسارت به شبکه توزیع 
آب شرب، خدمات  رسانی به مشترکین را با اخلال مواجه 
می کند.وی با تاکید بر اینکه شناسایی انشعابات غیرمجاز 
اقدام مهمی در راستای شفاف سازی مصارف و درآمدها 
مدیریت  اهداف  تحقق  راستای  در  کرد:  تصریح  است، 
مصرف، کاهش هدر رفت آب شرب و افزایش درآمدزایی، 
طی سال جاری یک هزار و ۷۹۰ فقره انشعاب غیر مجاز 
شناسایی شد.رئیس هیات مدیره و مدیرعامل آبفای گیلان 
با اشاره به اینکه استفاده قانونی شهروندان از آب شرب 
و  تامین  برای  بیشتر  رسانی  خدمات  امکان  بهداشتی، 
توزیع عادلانه آب برای سایرین را فراهم می کند، خاطر 
نشان کرد: از مجموع انشعابات غیرمجاز شناسایی شده 
پس از طی مراحل قانونی، یک هزار و ۴۶۹ فقره تعیین 
تکلیف و به انشعاب مجاز تبدیل شده است.وی بیان کرد: 
به همین منظور اکیپ های بازرسی امور، آبداران و قاریان 
کنتور مکلفند تا در بازدیدهای روزانه و قرائت کنتور، موارد 
مربوط به برداشت های غیرمجاز و استفاده نامتعارف از آب 
شرب را شناسایی کنند و برای توزیع عادلانه آب شرب، 
نسبت به قطع انشعابات متخلفین و تعیین تکلیف آنها اقدام 
شود.غیاثی با بیان اینکه شناسایی و جمع آوری انشعابات 
غیرمجاز به طور جدی و مستمر در همه شهرستان های 
گیلان در حال انجام است، اضافه کرد: به منظور تامین 
مستمر و پایدار آب شرب مردم گیلان و برقراری عدالت 
باید  از تضییع حقوق شهروندان،  اجتماعی و جلوگیری 
شوند.مدیرعامل  جمع آوری  و  شناسایی  انشعابات  این 
شرکت آب و فاضلاب گیلان اظهار کرد: صاحبان این 
امور آب و فاضلاب منطقه  با مراجعه به  انشعابات  نوع 
خود می توانند نسبت به تعیین تکلیف انشعاب آب با طی 
مراحل قانونی اقدام کنند.وی بیان کرد: مرکز ارتباط با 
مشتریان و سامانه ۱۲۲ یکی از درگاه های هوشمند شامل 
سامانه های اطلاعاتی گویا و اپراتورهای مجرب است که 
به صورت شبانه روزی در ارتباط با مردم بوده و شهروندان 
در صورت مشاهده حوادث مربوط به حوزه آب و فاضلاب 
و برداشت غیرمجاز از آب شرب، می توانند از طریق این 
سامانه گزارش دهند.کل مشترکین آب در حوزه شهری 
۵۳۵ هزار و ۷۶۰ خانوار معادل ۹۹.۹۹ درصد و مشترکین 

روستایی ۳۳۶ هزار و ۸۰۷ خانوار معادل ۸۶ درصد است.

بازدید مدیرکل استاندارد گلستان از انبارهای 
گمرک اینچه برون

سید مهدی حسینی ضمن بازدید از انبار کالاهای رسوب شده در گمرک اینچه برون گفت: رعایت 
اولویت  کاری  وارداتی در  پرونده های صادراتی و  به  پاسخگویی و رسیدگی  دقت و سرعت در 

کارشناسان اداره کل استاندارد استان گلستان می باشد.
حسینی در پایان بر هماهنگی نهادهای نظارتی متولی درحوزه صادرات و واردات برای ترخیص به 

هنگام کالاها تاکید کرد.

سومین جلسه جهاد تبیین با موضوع  حضور در انتخابات با حضور رئیس و کارکنان  اداره گاز 
آق قلا برگزارشد

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان، در این جلسه  عرب رئیس اداره گاز آق قلا 
ضمن بیان اهمیت انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری و انتخاب نمایندگان اصلح 

، براهتمام و حضور حداکثری کارکنان و خانواده های گرامی آنان تاکید کرد.

برگزاری سومین جلسه جهاد تبیین 
در اداره گاز آق قلا

شهری  خدمات  و  زیست  محیط  معاون  نیا:  اسدی  محدثه 
شهرداری گرگان به عنوان منتخب اول هیات مدیره اتحادیه 

سازمانهای های خدمات شهری کشور انتخاب شد.
خدمات  و  زیست  محیط  معاونت  عمومی  روابط  گزارش  به 
سازمان  اتحادیه  انتخابات  در  گرگان،  شهرداری  شهری 
های خدمات شهری کشور که در تهران برگزار شد، »احمد 
سالاری« معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 

گرگان منتخب اول این اتحادیه برگزیده شد.
شهرهای  شهری  خدمات  معاونین  از  گیری  رای  اساس  بر 
و  زیست  محیط  معاون  کشور  های  شهرداری  و  کلانشهر 

خدمات شهری شهرداری گرگان با کسب بیشترین رای به 
عنوان عضو اصلی و  نفر اول هیات مدیره اتحادیه سازمان 

های خدمات شهری کشور شد.
و خدمات شهری  زیست  معاون محیط  است،  ذکر  به  لازم 
شهرداری گرگان، ریاست دبیرخانه مشورتی معاونین خدمات 

شهری منطقه ۵ کشور را در کارنامه دارد.
اساس تشکیل اتحادیه سازمان های خدمات شهری در راستای 
بروز رسانی اطلاعات و استفاده از تجربیات شهرداری های 
موفق و ایجاد فکر نو و توسعه مدیریت خدمات شهری در 

کشور تشکیل شده است.

معاون شهردار گرگان عضو هیئت مدیره خدمات شهری کشور شد

رودسر  چای  اداره  رییس  عمویی:  عباس 
مطالبات  درصدی  پرداخت ۸۸  به  اشاره  با 
چایکاران این شهرستان گفت: تاکنون ۳۰۵ 
میلیارد تومان پرداخت شده است.علی تقی 
پور از پرداخت ۳۰۵ میلیارد تومان معادل ۸۸ 

درصد مطالبات چایکاران این شهرستان خبر 
داد و اظهار کرد: در فصل زراعی سال ۱۴۰۲ 
درمجموع ۲۷ هزار و۸۰۶ تن برگ سبز چای 
چایکاران  از  تومان  میلیارد   ۳۴۸ ارزش  به 
میزان  این  ارزش  است.وی  شده  خریداری 

را ۳۴۸ میلیارد تومان  چای خریداری شده 
میلیارد  تاکنون ۳۰۵  افزود: که  و  ذکر کرد 
تومان آن پرداخت شده که مابقی معوقات 
آینده  هفته های  در  چایکاران  مطالبات 
پرداخت می شود.تقی پور با اشاره به اینکه 

شهرستان رودسر ۲۰ درصد از باغات سطح 
زیر کشت کشور را به خود اختصاص داده 
است، گفت: رودسر ۳۲ کارخانه چایسازی، ۸ 
هزار چایکار فعال و ۵ هزار هکتار سطح زیر 

کشت چای را دارا است.

رییس اداره چای رودسر خبر داد؛

۳۰۵ میلیارد تومان از مطالبات چایکاران رودسری 
پرداخت شده است
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رحمان شجاعی: دبیر انجمن پاورلیفتینگ 
مهمترین  از  یکی  گفت:  کشور  بانوان 
برنامه های ما برای جذب ورزشکاران، تعامل 

با دانشگاه ها است.
اینکه  با توجه به  مریم اکبری اظهار کرد: 
مسابقات پاورلیفتینگ در رده سنی زیر ۲۵ 
سال و برای دانشجویان برگزار می شود، باید 
باشیم  داشته  بیشتری  تعامل  دانشگاه ها  با 
تا دانشجویان علاقمند در این رشته جذب 

شوند.
وی که برای حضور در مسابقات پاورلیفتینگ 
بانوان کشور به رشت سفر کرد، ادامه داد: اگر 
انجام شود، بی شک  تعامل به خوبی  این 
کشف  توانیم  می  را  مناسبی  استعدادهای 
این  جذب  نیز  زیادی  ورزشکاران  و  کنیم 

رشته خواهند شد.
دیگر  یکی  همچنین  افزود:  ادامه  در  وی 

بانوان،  پاورلیفتینگ  در  ما  مهم  اهداف  از 
که  است  آسیا  قهرمانی  مسابقات  میزبانی 
سال آینده برگزار می شود و امیدواریم که 
ایران  در  را  مسابقات  از  دوره  این  بتوانیم 

برگزار کنیم.
دبیر انجمن پاورلیفتینگ بانوان اضافه کرد: 

فعالیت تمام استان ها در پاورلیفتینگ بانوان 
قابل قبول و در حال پیشرفت است و انتظار 
می رود که با تعامل با دانشگاه ها، این فعالیت 
افزایش یافته و در نهایت بتوانیم رشد قابل 
قبولی در این رشته در بخش بانوان داشته 

باشیم.

اکبری به سومین دوره رقابتهای پاورلیفتینگ 
خوشبختانه  کرد:  بیان  و  اشاره  نیز  بانوان 
سطح کیفی این دوره بسیار بالا و تکنیک 
ورزشکاران نیز در حد مطلوبی بود؛ از سوی 
دیگر قضاوت داوران هم مطلوب بود و ۳۵ 

داور این رقابتها را قضاوت کردند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به رکوردهایی 
کیفی  سطح  شد،  ثبت  دوره  این  در  که 
مسابقات نیز بسیار بالا بود و نسبت به ۲ 
دوره گذشته رشد خوبی داشت ؛ امیدواریم 
که این روند همچنان ادامه یابد و هر دوره 
از مسابقات در سطح کیفی بالاتری برگزار 
پاورلیفتینگ  رقابتهای  دوره  شود.سومین 
قهرمانی بانوان باشگاه های کشور که از روز 
شنبه با حضور ۱۷۲ ورزشکار در رشت آغاز 
شده بود، سه شنبه شب با قهرمانی مازندران 

در همه رده های سنی خاتمه یافت.

دبیر انجمن پاورلیفتینگ بانوان: 

جذب ورزشکاران از طریق تعامل با دانشگاه ها میسر است

گروه ورزشی: رییس هیات دوچرخه سواری استان مازندران از 
برگزاری تور بین المللی دوچرخه سواری خزر بعد از وقفه یک 
دهه ای در این استان خبرداد و گفت که این رویداد مهم ورزشی 
مازندران و کشور اردیبهشت سال ۱۴۰۳ به میزبانی مازندران 
برگزار خواهد شد.تور بین المللی خزر یکی از معتبرترین مسابقات 
دوچرخه سواری به شمار می رود که ۲۰ دوره از آن برگزار شد 
ولی از سال ۱۳۹۲ بنا به دلایلی برگزاری این مسابقه استقامتی 
و جاده ای دوچرخه سواری متوقف شد.استان مازندران پنج دوره 
میزبان این تور بود. علت توقف این تور در سال ۱۳۹۲ و پس 
از دوره های متمادی برگزاری آن، نبود زیرساخت مناسب از 
جمله پیست تمرینی،   منابع مالی و زیرساخت های جاده ای 
المللی دوچرخه  اعلام شده بود.بیستمین دوره مسابقات بین 

سواری تور استان مازندران پنجم مهر ۱۳۹۲ با حضور ۹ تیم 
خارجی ازبکستان، قزاقستان، ارمنستان، آذربایجان، ترکمنستان، 
گرجستان، مالزی، سوریه و عراق و شش تیم داخلی شامل دو 
تیم الف و ب از مازندران، پتروشیمی تبریز، ترافیک تهران، 
کاشی پرسپولیس یزد، شهرسالم خراسان با هم رقابت خواهند 
کردند.آخرین دوره این تور مهر ماه ۱۳۹۲ در مازندران برگزار 
سواری  دوچرخه  المللی  بین  تور  افزود:  اکبرزاده   شد.صابر 
خزر یکی از مهمترین و معتبرترین رویدادهای ورزشی استان 
را  اهمیت آن  از نظر جایگاه و  و  به شمار می رود  مازندران 
می توان در حد و اندازه جام کشتی هاشمی نژاد برشمرد.وی 
ادامه داد:  این تور دوچرخه سواری استقامتی و جاده ای بیش 
از ۲۰ دوره برگزار شد و در سال ۱۳۹۲ بدلایلی که مهمترین 

آن تامین منابع مالی بود برگزاری این مسابقه متوقف شد.رییس 
هیات دوچرخه سواری مازندران به پیگیری ها و رایزنی های 
صورت گرفته با فدراسیون دوچرخه سواری و اداره کل ورزش و 
جوانان مازندران برای برطرف کردن مسائل پیش روی برگزاری 
این تور اظهار داشت: خوشبختانه این پیگیری ها با قول مساعد 
مسوولان امر برای رفع کمبودها و تامین منابع مالی موردنیاز 
مرتفع شده است.وی گفت:  براساس برنامه ریزی های صورت 
به  آینده  اردیبهشت سال  و ۲۸  مسابقات۲۶، ۲۷  این  گرفته 
میزبانی مازندران برگزار خواهد شد.به گفته اکبرزاده این مسابقه 
با حضور تیم های داخلی و خارجی در رده سنی جوانان در سه 
مرحله پیش از برگزاری مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی آسیا 

قزاقستان برگزار می شود.

بازگشت تور بین المللی خزر به تقویم رویدادهای ورزشی مازندران

انتخابات  مجمع  در  شرکت  برای  که  فوتبال  فدارسیون  رییس  تاج  مهدی 
هیات فوتبال گلستان به این استان سفر کرده است با حضور در بندرترکمن از 

زیرساخت های ورزشی این شهر دیدن کرد.
محسن طاشی فرمانده سپاه بندرترکمن در نشست با رییس فدراسیون فوتبال، 
گزارشی از وضعیت ورزشی شهرستان و ظرفیت های انسانی موجود ارائه کرد و 

خواستار مساعدت برای تکمیل زیرساخت فوتبالی بندرترکمن شد.

معاون برنامه ریزی استانداری گلستان، مدیرکل ورزش و جوانان و جمعی از 
مدیران استانی و شهرستانی در این نشست حضور داشتند.

همچنین با حضور تاج، چمن مصنوعی استادیوم قاندومی بندرترکمن به بهره 
برداری رسید .این طرح ره آورد سفر اول رییس جمهور به استان گلستان است 
که با مشارکت وزارت نفت با اعتباری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد ریال و در مساحت 

هشت هزار و ۵۰۰ متر مربع ساخته شد.

بازدید تاج از زیرساخت های فوتبال بندرترکمن

بازی تیم های ملوان و استقلال با حضور بانوان 
برگزار می شود

عباس عمویی: مدیر روابط عمومی هیات فوتبال گیلان گفت: بازی تیم های ملوان و استقلال تهران با حضور 
بانوان برگزار می شود.

علیرضا وهابی اظهار داشت: با درخواست باشگاه ملوان بندرانزلی و موافقت سازمان لیگ برای حضور بانوان در 
دیدار این تیم مقابل استقلال تهران موافقت شد و طبق سایر دیدارها، ۵۰۰ سهمیه برای بانوان در این بازی در 

جایگاه مخصوص برای آنان درنظر گرفته شده است.
وی افزود: این تعداد از بانوان می توانند با تهیه بلیت که توسط سامانه باشگاه ملوان بندرانزلی ارائه می شود، به 

ورزشگاه بیایند تا از نزدیک نظاره گر دیدار تیم های فوتبال ملوان بندرانزلی و استقلال تهران باشند.
وی اضافه کرد: امیدواریم که فقط بانوانی که بلیت این دیدار را تهیه کردند برای تماشای این بازی به ورزشگاه 

مراجعه کنند و سایر بانوانی که موفق به تهیه بلیت نشدند از طریق گیرنده های تلویزیون به تماشای این مسابقه 
بنشینند و به ورزشگاه مراجعه نکنند.

مدیر روابط عمومی هیات فوتبال گیلان بیان کرد: همچنین ۱۰ درصد از ظرفیت ورزشگاه، طبق قانون سازمان 
لیگ در اختیار طرفداران تیم میهمان)استقلال تهران( قرار خواهد گرفت و مابقی ظرفیت ورزشگاه، در اختیار 

طرفداران ملوان قرار می گیرد و به همین دلیل از طرفداران استقلال نیز درخواست داریم فقط افرادی که بلیت 
تهیه کردند، به ورزشگاه مراجعه کنند.

وهابی به گروه داوری این بازی نیز اشاره و خاطرنشان کرد: علی اصغر مومنی به عنوان داور بازی تیم های ملوان 
و استقلال انتخاب شد؛ همچنین فرهاد فرهادپور و دانیال باشنده به عنوان کمک داور، مهرداد خسروی به عنوان 

داور چهارم و محمدرضا اکبریان به عنوان ناظر گروه داوری در این مسابقه حضور خواهند یافت.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم که شاهد یک بازی زیبا و تماشاگرپسند از سوی هر ۲ تیم ملوان و استقلال 
تهران در دیدار فردا باشیم؛ همچنین از طرفداران ۲ تیم نیز درخواست داریم که در این بازی فقط تیم خود را 

تشویق کنند.
تیم های فوتبال ملوان و استقلال تهران از ساعت ۱۷:۳۰ امروز)پنجشنبه( در هفته هفدهم رقابت های فوتبال 

لیگ برتر کشور در ورزشگاه زنده یاد سیروس قایقران بندرانزلی رو در روی هم قرار می گیرند.
در جدول رده بندی این مسابقات، تیم فوتبال استقلال تهران با کسب ۳۵ امتیاز در رتبه نخست و تیم ملوان 

بندرانزلی با کسب ۲۷ امتیاز در رتبه پنجم جدول رده بندی ۱۶ تیمی این رقابت ها قرار دارند.

پریا حاجیان: مراسم آیین تجلیل از قهرمانان 
و برترین های تکواندو مازندران در آستانه 
ساری  شهرستان  در  شعبان  نیمه  جشن 

برگزار می شود.
تکواندو  هیات  رییس  نفجم  فیض الله 
از  شعبانیه  اعیاد  تبریک  ضمن  مازندران 
و  قهرمانان  از  تجلیل  مراسم  برگزاری 

برترین های این رشته خبر داد.

وی افزود: سال های اخیر در تلاش بودیم تا 
هرچند کوچک بتوانیم در ماه های آخر سال، 
خانواده بزرگ تکواندو را دور هم جمع کنیم، 
امسال هم تصمیم گرفتیم تا از قهرمانان 
و مدال آوران تکواندو در سال های ۱۴۰۱ 
آسیایی  و  میادین جهانی  در  و ۱۴۰۲ که 
تجلیل  کردند  افتخارآفرینی  و  درخشیدند 
کنیم.نفجم اضافه کرد: هدف از این مراسم 

تجلیل، تنها به جهت انگیزه در ورزشکاران 
مشخص  هدف  با  را  جدید  سال  تا  است 
قدم بردارند و در ایام مانده به پایان سال 
یک  در  بتوانیم  شعبان  نیمه  میمنت  به 
است  سرور  و  جشن  با  توام  که  مراسمی 
تکواندو  هیات  شویم.رییس  جمع  دورهم 
استان در پایان گفت: امیدواریم با در نظر 
گرفتن برنامه های مختلف لحظاتی شاد را 

ایجاد کنیم، تا فضایی دوستانه و صمیمی 
برای تکواندوکاران مهیا شود، خانواده بزرگ 
و  آنتن  از طریق سایت  تکواندو می توانند 
پخش زنده اینستاگرامی پیج تکواندو استان 

ما را همراهی کنند.
این مراسم روز شنبه ۵ اسفند ماه با حضور 
مسوولین کشوری و استانی در شهرستان 

ساری برگزار می شود.

قهرمانان تکواندو مازندران تجلیل می شوند

پیروزی قاطع پینگ پنگ بازان ایران 
در قهرمانی جهان

تیم ملی تنیس روی میز ایران با شکست سنگاپور به مرحله 
یک هشتم نهایی قهرمانی جهان ۲۰۲۴ صعود کرد و تنها 
یک مسابقه دیگر تا گرفتن سهمیه المپیک پاریس فاصله 
دارد.مرحله یک شانزدهم نهایی جدول حذفی مسابقات تیمی 
تنیس روی قهرمانی جهان ۲۰۲۴ برگزار شد و تیم ملی ایران 
توانست سنگاپور را شکست دهد.تیم ملی ایران با نتیجه سه 
بر صفر سنگاپور را مغلوب کرد و به مرحله یک هشتم نهایی 
رفت. نوشاد و نیما عالمیان و امیرحسین هدایی بازی های 
خود را برابر حریفان سنگاپوری با پیروزی پشت سر گذاشتند.

تیم ملی ایران در مسابقه بعدی باید از ساعت ۱۴:۳۰ امروز 
)چهارشنبه، ۲ اسفند( با آلمان، تیم دوم رنکینگ جهان، رقابت 
کند که بازی سخت و حساسی است و در صورت شکست 
المپیک  بار سهمیه تیمی  این تیم می تواند برای نخستین 
پاریس را بگیرد.مسابقات تیمی قهرمانی جهان به میزبانی 
بوسان کره  جنوبی در حال برگزاری است و  هشت تیم در 
این مسابقات سهمیه المپیک پاریس را به دست می آورند.تیم 
ملی پینگ پنگ ایران پیش از این در مرحله گروهی مصر و 
تایلند را شکست داد اما مقابل رومانی و پرتغال مغلوب شد و 
به عنوان تیم سوم از گروه خود صعود کرد.نتیجه بازی به شرح 

زیر است:ایران - سنگاپور
بازی اول: نیما عالمیان )رنکینگ ۲۴۲ جهان( ۳ - کوئن پنگ 

) رنکینگ ۷۹ جهان( ۱
امتیاز: ۶ - ۱۱، ۱۲ - ۱۰، ۱۱ - ۶، ۱۱ - ۶

بازی دوم: نوشاد عالمیان ) رنکینگ ۵۱ جهان( ۳ - ایزاک 
کوییک ) رنکینگ ۵۵ جهان( صفر

امتیاز: ۱۱ - ۶، ۱۱ - ۶، ۱۱ - ۴
بازی سوم: امیرحسین هدایی ) رنکینگ ۱۲۴ جهان( ۳ - 

کلارنس چیو ) رنکینگ ۱۷۳ جهان( صفر
امتیاز: ۱۱ - ۶، ۱۱ - ۵، ۱۱ - ۵

حسن تفتیان: 
بدون مربی بضاعتم همین است

رکورددار دوی سرعت ایران در مورد عملکرد خود در قهرمانی آسیا 
گفت: تمام تلاشم را کردم اما زمانی که خودم مربی و ورزشکار باشم 
و برنامه ریزی کنم کار خیلی سخت می شود.حسن تفتیان سریع ترین 
مرد ایران در دوی ۶۰ متر مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی 
بود که  این در حالی  بازماند.  به مدال  از رسیدن  آسیا  ششم شد و 
بسیاری تفتیان را قهرمان این مسابقات می دانستند.تفتیان  به عملکرد 
خود در قهرمانی آسیا اشاره و بیان کرد: قطعا از نتیجه راضی نیستم. 
با توجه به اینکه در چند ماه گذشته مربی نداشتم، انتظار خاصی هم 
برای این مسابقات نداشتم. خودم برای تمریناتم برنامه ریزی می کردم 
و پیش می رفتم. با این شرایط بضاعتم همین است. امیدوارم در چند 
ماه باقی مانده تا المپیک حداقل تکلیفم از نظر مربی و شرایط تمرینی 
مشخص شود تا راحت تر پیش بروم. این شرایط خیلی سخت است و 
قطعا نباید انتظار نتیجه خاصی داشت.او افزود: تمام تلاشم را کردم اما 
زمانی که خودم مربی و ورزشکار باشم و برنامه ریزی کنم خیلی سخت 
می شود. قطعا کار حرفه ای و پایه ای انجام نشده است. خیلی دوست 
داشتم مدال بگیرم و تمام تلاشم را کردم اما دوست داشتن و تلاش 
من کافی نیست.او با بیان اینکه از ابتدای فصل در مورد وضعیت مربی ام 
صحبت کرده  و پیگیر بوده ام، تاکید کرد: فدراسیون می گوید امکان 
همکاری با مربی خارجی نیست. در مورد گزینه داخلی هم نه من و نه 
دوستان گزینه ای مد نظرمان نبود. تنها کاری که انجام دادم این بود که 
قبل از قهرمانی آسیا اردویی ۴۰ روزه به کیش رفتم.او در مورد شرایط 
حضور خود در رقابت های داخل سالن قهرمانی جهان گفت: قهرمانی 
جهان شرایط خاصی دارد. در رنکینگ هستم، فدراسیون هم پیگیری 
کرده و درخواست دعوتنامه زده است اما فدراسیون جهانی می گوید با 
توجه به اینکه سهمیه را با رنکینگ گرفته ایم باید تا اعلام رنکینگ 
نهایی در پنجم اسفند صبر کنیم اما این برای ما خیلی دیر است چون 
مسابقات ۶ روز بعد برگزار می شود و نمی دانیم در این فرصت، امکان 
اخذ ویزای اسکاتلند وجود دارد یا نه.تفتیان با بیان اینکه برای قهرمانی 
آسیا برنامه ریزی خاصی نداشتم و با توجه به اینکه مسابقات در ایران 
بود، دوست داشتم شرکت کنم، تاکید کرد: هدف اصلی من المپیک 
است که ابتدا باید رنکینگ و سهمیه را تثبیت کنیم. برنامه را من نباید 
بگویم. انگار در سیستم ورزش ما همه چیز برعکس شده است. برنامه 
را باید مدیران ورزشی داشته باشند، ورزشکار را دعوت کنند و بگویند 
برنامه تو تا المپیک این است اما اینجا خودمان برنامه ریزی می کنیم و 
همان هم انجام نمی شود.او در مورد مربی خود گفت: اصلا وضعیت 
مربی من مشخص نیست. خودم دوست دارم با آقای گریگوری لیتل، 
مربی جامائیکایی تمرین کنم اما فدراسیون این نظر را ندارد و می گوید 
برنامه ای برای مربی و اردوی خارجی نداریم.تفتیان در واکنش به اینکه 
شاگرد دارد و مربیگری را آغاز کرده است، گفت: نمی شود گفت شاگرد 
دارم. در دوومیدانی وضعیت نامشخص است، بچه ها و من مربی نداریم 
و کنار هم تمرین می کنیم. به واسطه اینکه چند سالی بزرگتر هستم 
ورزش  هنوز  نکرده ام چون  را شروع  مربیگری  اما  کردم  کمک شان 
حرفه ای می کنم. همه تنها بودیم و کنار هم تمرین می کنیم.او در مورد 
اینکه در حال حاضر قصد خداحافظی از دنیای قهرمانی را ندارد، گفت: 
خیلی علاقه ای به مربیگری ندارم و فکر می کنم حداقل تا بازی های 

آسیایی بعدی می توانم ورزش کنم.

سایت فیفا در گزارشی به رکوردهای برتر جام 
جهانی فوتبال ساحلی امارات پرداخت.

به  ساحلی  فوتبال  جهانی  جام  گروهی  دور 
دور  به  راهیافته  تیم  هشت  و  رسید  پایان 
یک چهارم نهایی این رقابت ها مشخص شدند. 
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران نیز باید در این 
مرحله از رقابت ها  )پنجشنبه، سوم اسفند( به 
دیدار تیم ملی فوتبال ساحلی امارات برود که 
میزبان این دوره از رقابت هاست. سایت فیفا در 
پایان دور گروهی جام جهانی فوتبال ساحلی 
به بررسی مهم ترین نکات آماری این رقابت ها 
پرداخت. مهم ترین نکات آماری این رقابت ها 

برای تیم ملی ایران به شرح زیر است:
۱۷

ایران  از  مسیگر  مسلم  و  اسپانیایی  دونای 
فوتبال  جهانی  جام  در  را  تازه ای  رکورد 

ساحلی به جا گذاشتند. این دو ۱۷ سال است 
این  که  دارند  حضور  رقابت ها  این  در  که 
این رقابت هاست. پیش  تاریخ  رکوردی در 

از این بلچیور، اسطوره پرتغال، با ۱۶ سال 
حضور این رکورد را در اختیار داشت.

۴

دروازه بان ها در دیدارهای روز دوشنبه به طرز 
شگفت انگیزی چهار گل به ثمر رساندند و 
رکورد بیشترین گل زده توسط دروازه بانان 
در یک روز را شکستند. آستین کولیر برای 
آمریکا گل زد و  سعید میرجلیلی و حمید 
بهزادپور )دو بار( نیز هر کدام برای ایران گل 
زدند. در این رقابت ها رکورد جدیدی از نظر 

گلزنی دروازه بان ها ثبت شده است.
برنامه بازی های دور یک چهارم نهایی:

برزیل - ژاپن
بلاروس - پرتغال

ایران - امارات
ایتالیا - تاهیتی

ایران در صورت برتری برابر امارات میزبان 
در دور بعدی به مصاف برنده دیدار تیم های 

فوتبال ساحلی برزیل و ژاپن خواهد رفت.

رکوردهای ساحلی بازان ایران زیر ذره بین فیفا

کمیته انضباطی رای خود را در خصوص دیدار تیم های 
آلومینیوم اراک و پرسپولیس تهران صادر کرد.

در  تهران  پرسپولیس  و  اراک  آلومینیوم  تیم های  دیدار 
هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال برگزار و از سوی حسین 
بر  مبنی  تخلفاتی  پرسپولیس  بازیکن  زادگان،  کنعانی 

بدرفتاری در قبال مقام غیر رسمی مسابقه رخ داد.
وی به یک جلسه از همراهی تیم خود به مدت ۶ ماه 
تعلیق می شود و باید ۲ میلیارد ریال جریمه نقدی پرداخت 
کند. این رای از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر 

است.

باشگاه آلومینیوم اراک نیز به دلیل پرتاب تارنجک و عدم 
کنترل جمعیت و تماشاگرانش به یک جلسه محرومیت 
از حضور تماشاگر در مسابقات رسمی که به مدت ۶ ماه 
تعلیق می شود، محکوم شد و باید یک میلیارد ریال جریمه 

نقدی پرداخت کند. این رای قابل تجدید نظر است.

کنعانی زادگان از سوی کمیته انضباطی نقره داغ شد
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مدیر جهاد کشاورزی سیمرغ از قلع و قمع ۱۵ فقره تغییر کاربری غیرمجاز در مزارع شهرستان خبر داد.علی طالبیان از قلع 
و قمع ۱۵ فقره تغییرکاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد و افزود: در راستای اجرای تبصره ۲ ماده 
۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی، ۱۵ فقره دیوارکشی و ساخت و ساز غیرمجاز در روستاهای اخته چی، خراط 

کلًا و زیارکلا قلع و قمع شد.وی افزود: به استناد ماده یک قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها و به منظور تداوم 
بهره وری از اراضی زراعی و باغ ها از تاریخ تصویب قانون، تغییر کاربری اراضی زراعی و باغ ها در خارج از محدوده شهرها 

و شهرک ها جز در موارد ضروری ممنوع است.

مدیر جهاد کشاورزی سیمرغ:

۱۵ فقره تغییر کاربری غیرمجاز در مزارع سیمرغ تخریب شد

همت  با  گفت:  مازندران  مذهبی  هیئات  شورای  رییس  میری: 
در  نیکوکاری  مراکز  امداد،  کمیته  و  اسلامی  تبلیغات  اداره کل 
اندازی می شود.محمدعلی باقری در  هیئات مذهبی استان راه 
حاشیه نشست مدیران تبلیغات اسلامی و کمیته امداد با اشاره 
به نشست مدیران کل کمیته امداد و تبلیغات اسلامی مازندران 

در زمینه های همکاری شورای هیئات مذهبی با این نهادو خدمات 
متقابل افزود: مقرر شد طی تفاهم نامه ای مجوز مراکز نیکوکاری 
به هیئات مذهبی داده شود.وی ادامه داد: محرومیت زدایی و رفع 
مشکل محرومان، کمک های مومنانه از جمله زمینه های همکاری 
خواهد بود زیرا جهاد اکبر محسوب می شود.حجت الاسلام شریف 

تبار مدیر کل تبلیغات اسلامی مازندران نیز با اشاره به عملکرد و 
فعالیت های هیئات مذهبی اظهار کرد: هیئات باتشکیل کارگروه ها 
در مسائل مختلف اجتماعی، فرهنگی، مذهبی، محرومیت زدایی، 
جهاد تبیین و تحقق برنامه های گام دوم انقلاب پیشرو و است.

بیش از چهار هزار هیأت مذهبی در مازندران فعال است.

رییس شورای هیئات مذهبی مازندران:

مراکز نیکوکاری در هیئات مذهبی مازندران دایر می شود

وزارت  رسانی  اطلاع  و  تبلیغات  دفتر  مدیرکل 
به  مازندران  استان  از  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
عنوان یکی از بهترین استان ها در حوزه رسانه های 
تاثیرگذار است.عباس محمدیان در حاشیه بیست 
جمع  در  ایران  رسانه های  نمایشگاه  چهارمین  و 
اصحاب رسانه مازندران از این نمایشگاه به عنوان 
فرصتی برای هم اندیشی و هم افزایی و کمک به 
جریان تراز انقلاب یاد کرد که به واسطه خبرنگاران 

این مسیر هموارتر خواهد شد.وی با اشاره به احیای 
نمایشگاه رسانه های ایران پس از گذشت پنج سال 
افزود: در این نمایشگاه هم جریان های اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی امیدشان به انعکاس 

رویدادهای در این نمایشگاه است.
وزارت  رسانی  اطلاع  و  تبلیغات  دفتر  مدیرکل 
من  تعبیر  به  گفت:  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
استان مازندران یکی از بهترین استان ها در حوزه 

رسانه های تأثیر گذار است که با همت و تلاش شما 
خبرنگاران همچون سابق می تواند افتخار آفرین و 
در آینده نیز به عنوان یک نماد و الگوی موفق در 
جریان هم افزایی و تراز انقلاب قرار گیرد.محمدیان 
اضافه کرد: با نگاه و ظرفیتی که شما خبرنگاران 
را  انقلاب  جبهه  جریان  آینده  در  می کنید  دنبال 
شکل می دهیم و با هم گرایی، هم افزایی و تزریق 

امید در این جنگ رسانه ای پیروز خواهیم شد.

مدیرکل دفتر تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

مازندران بهترین استان در حوزه رسانه های
 تاثیر گذار است

شجاعی: رییس کمیته فناوری اطلاعات ستاد 
وضعیت  آخرین  تشریح  با  مازندران  انتخابات 
روز  برای  اطلاعات  فناوری  های  زیرساخت 
فراهم  با  گفت:  استان  در  انتخابات  برگزاری 
نیاز  مورد  و  فناوری  های  زیرساخت  کردن 
صورت  به  فرایند   ۲۵ انتخابات  فرایند   ۲۶ از 

الکترونیکی در این استان انجام می شود.
فرایند  تعداد  این  از  افزود:   شهابیان  حسین 
در  الکترونیکی  گیری  رای  فقط  انتخاباتی 
مازندران اجرا نمی شود که با توجه به دستور 
شورای نگهبان و وزارت کشور تنها پنج استان 
الکترونیکی  آنها  در  انتخابات  از  مرحله  این 
تمامی  اکنون  داد:   ادامه  شود.وی  می  برگزار 
 ۲۱۰ و  هزار  سه  شامل  که  رای  اخذ  شعب 
شعبه است زیرساخت های فناوری اطلاعات 
در آنها جانمایی شده است.رییس کمیته فناوری 
به  گفت:   مازندران  انتخابات  ستاد  اطلاعات 
برای  آمادگی های لازم  منظور فراهم کردن 
عضو  با ۹  جلسه  کمیته ۲۴  این  منظور  این 
اصلی برگزار کرده و علاوه بر این مانورهای 

آمادگی کاربران الکترونیکی برگزار شده است.
شعب  ارتباط  برقراری  برای  داد:  توضیح  وی 
اخذ رای در روز برگزاری انتخابات از سرویس 
اینترانت امن استفاده می شود که طریقه اتصال 
کاربران از طریق سیم کارت و عملیات انجام 
از  دوره  این  در  شهابیان  گفته  شود.به  می 
انتخابات با اقداماتی که انجام شده است مُهر 

زدن شناسنامه حذف شد و احراز هویت رای 
است.وی  امکانپذیر  طریق  پنج  از  دهندگان 
گفت: شناسنامه،  کارت ملی،  کارت پایان خدمت، 
 گذرنامه و گواهینامه رانندگی برای این منظور 
قابل استفاده است و کاربران صندوق های رای 
با اسکن هر یک از این مدارک توسط دستگاه 
احراز هویت و حائز رای دادن را انجام می دهد.

رییس کمیته فناوری اطلاعات ستاد انتخابات 
اندیشیده  تمهیدات  درخصوص  مازندران 
نیز گفت که  العبور  برای مناطق صعب  شده 
مشکل  با  مخابراتی  های  دکل  که  مناطقی 
روبرو بودند رفع مشکل شده حتی نقاطی که 
است  نفر  پنج  یا  آنها ۲  دهندگان  رای  تعداد 

فراهم  انتخابات  روز  برای  فناوری  ارتباطات 
شده است.وی ادامه داد:  در حال حاضر کنترل 
وضعیت فناوری و ارتباطی شعب اخذ رای در 
مازندران انجام شده است. رییس کمیته فناوری 
با توجه به  انتخابات مازندران  اطلاعات ستاد 
فیبر  به  ها  بخشداری  و  ها  فرمانداری  الزام 
مازندران  افزود:  کشور  وزارت  سوی  از  نوری 
نخستین استان است که فیبر نوری در تمامی 
فرمانداری ها و بخشداری ها اجرا شده و اکنون 
۲۲ فرمانداری و ۴۲ بخشداری مستقل استان 
اعلام  هستند.براساس  متصل  نوری  فیبر  به 
استانداری مازندران سه هزار و ۲۱۰ شعبه اخذ 
انتخابات مجلس  دوره  دوازدهمین  برای  رای 

انتخابات  دوره  ششمین  و  اسلامی  شورای 
مجلس خبرگان رهبری در نظر گرفته شد که از 
این تعداد ۲ هزار و ۵۶۹ شعبه ثابت، ۶۴۱ شعبه 
سیار، یک هزار و ۴۶۸ شعبه شهری و یک هزار 
و ۷۴۲ شعبه روستایی است.بنا به اعلام ستاد 
انتخابات مازندران از حوزه های انتخابیه ۹ گانه 
این استان در مجموع ۷۴۸ نفر برای تصاحب 
یکی از ۱۲ کرسی مازندران در مجلس دوازدهم 
نام نویسی کردند که پس از بررسی پرونده ها 
و صلاحیت نامزدها در ۲ مرحله توسط هیئت 
اجرایی در استان و هیئت نظارت بر انتخابات 
دادند،  انصراف  که  افرادی  و همچنین  کشور 
در نهایت تا این لحظه با آمار جدید ارایه شده 
نفر در گردونه  از سوی شورای نگهبان ۴۴۲ 
رقابت انتخاباتی باقی ماندند.مازندران ۹ حوزه 
انتخابیه شامل "ساری و میاندورود"، "قائمشهر، 
 سوادکوه، سوادکوه شمالی،  سیمرغ و جویبار"، 
و  "تنکابن،  رامسر  بهشهر"،  و  گلوگاه  "نکا، 
"نوشهر،  محمودآباد"،  و  "نور  عباس آباد"، 
و  "آمل"  "بابل"،  کلاردشت"،  و  چالوس 
"بابلسر و فریدونکنار" دارد که از این ۹ حوزه در 
مجموع ۱۲ نماینده راهی بهارستان می شوند.

طبق برنامه زمان بندی ستاد انتخابات کشور، 
شورای  مجلس  انتخابات  دوره  دوازدهمین 
مجلس  انتخابات  دوره  ششمین  و  اسلامی 
خبرگان رهبری در روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ 

در سراسر کشور برگزار می شود.

 رییس کمیته فناوری اطلاعات ستاد انتخابات مازندران :

۲۵ فرایند انتخابات ۱۱ اسفند در مازندران الکترونیکی است

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره کل  حفاظت  یگان  فرمانده 
یک  و  تاریخی  و ضبط ۲۴ شی  از کشف  مازندران  صنایع دستی 

دستگاه فلزیاب در خودروی سواری در شهرستان ساری، خبر داد.
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره کل  روابط عمومی  گزارش  به 
صنایع دستی مازندران، محمد رضاکردان افزود: بنا بر گزارش پایگاه 
یگان حفاظت میراث فرهنگی شهرستان ساری و در پی اخبار واصله 
از سوی میراث بانان افتخاری مبنی برحضورخودرویی با سرنشین 

مشکوک در منطقه، بلافاصله ماموران یگان حفاظت به همراه عوامل 
انتظامی با دستور قضایی به محل مورد نظر اعزام شدند.وی ادامه داد: 
پس از رویت مورد اعلام شده در منطقه، در یک عملیات ایست و 
بازرسی توانستند ۲۴ شی تاریخی اصل مربوط به دوره های تاریخی 
و یک دستگاه فلزیاب، کشف و ضبط کنند.فرمانده یگان حفاظت 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران توضیح 
داد:  تمامی این آثار مربوط به دوره اسلامی و تاریخی است که ۹ عدد 

سکه فلوس مربوط به دوره اسلامی، ۲عدد مهر انگشتر، یک عدد 
حلقه، النگو و گیره مفرغی از جمله آثار شاخص کشف شده در میان 
این ۲۴ قلم شی تاریخی است.کردان در این  رابطه پنج نفر با هویت 
معلوم دستگیر و پرونده به منظور سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 
اثر  از ۲ هزار و ۵۰۰  بیش  مازندران  ذی صلاح قضایی شد.استان 
تاریخی و فرهنگی دارد که از این تعداد کمتر از ۸۰۰ اثر در فهرست 

آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

۲۴ شی تاریخی از خودروی سواری در ساری سردرآورد

و  ها  جنگل  سازمان  رییس  فرخی:   مائده 
آبخیزداری میزان نیاز کشور به زراعت چوب را 

سالانه ۱۶ میلیون مترمکعب اعلام کرد.
عباسعلی نوبخت در آئین تقدیر از آمار برداران 
حوزه منابع طبیعی با گرامیداشت روز جوان و زبان 
مادری و تقدیر از ارزیابان گفت: انقلاب اسلامی 
به واسطه خون شهیدان آبیاری شد و همانند 
درخت تنومندی تحویل آیندگان خواهد شد.وی 
با اشاره به سختی های کار ارزیابان منابع طبیعی 
با عنوان این که یک جنگلبان هستم، گفت: به 
دلیل آن که نسل جدید راه پیشکسوتان منابع 
طبیعی را طی می کنند، این راه ادامه خواهیم داد.

رئیس سازمان جنگل ها با اشاره به این که پنج 
اصل خدامحوری، صداقت، وفاداری و خودباوری 
باید سرلوحه قرار گیرد، افزود: در طرح جنگلداری 
از  باید  و  هستیم  فراوان  سختی های  شاهد 
تلاش آماربرداران تقدیر کرد.نوبخت گفت: در 

کشور ما گفتمانی به وجود آوردند که ایران در 
۴۰ سال آینده قابلیت سکونت ندارد اما اکنون 
به شکر خدا گفتمان جدیدی ایجاد شده است 
و همه تهدیدها به عنوان فرصت درنظر گرفتیم.

وی با بیان این که سالانه بیش از ۴۰۰ میلیارد 
مترمکعب بارندگی کشور است، ارتقای پوشش 
گیاهی را از برنامه ها ذکر کرد و گفت: در کشور 
چهار میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار عرصه قابلیت 
ارتقای پوشش گیاهی وجود دارد.نوبخت تصریح 
کرد: تمام موارد چالش را باید به فرصت تبدیل 
کنیم و برای یک میلیارد اصله درخت و تأمین 
آب آن برنامه ریزی می شود و هر درخت در سال 
۲۰۰ لیتر آب نیاز دارد.رئیس سازمان جنگل ها با 
بیان این که ۱۲۰ میلیارد مترمکعب از آب باران 
باقی می ماند، گفت: در تمام ۱۶ استان مرزی 
رصد صورت گرفت و مطالعات ۸۰۰ هزار هکتار 
مطالعات  بلوچستان  و  سیستان  عرصه های  از 

بد  نتیجه  در  گفت:  است.وی  گرفته  صورت 
مترمکعب  میلیون   ۶۰۰ هوایی  و  آب  شرایط 
کنیم.رئیس  تزریق  عرصه ها  به  آب  می توانیم 
سازمان جنگل ها با بیان این که منابع طبیعی 
امنیت زیستی است، به کمک  تضمین کننده 
کیفی  و  کمی  ارتقای  به  نسبت  باید  همگان 
پوشش گیاهی در کشور اقدام کنیم.نوبخت با 
اشاره به این که طرح یک میلیارد اصله درخت 
به چهار بخش تقسیم شد، گفت: ۳۰۰ میلیون 
اصله درخت برای زراعت چوب درنظر گرفته شد 
و تاکنون ۵۰۰ میلیون اصله تقاضا برای زراعت 
چوب وجود دارد.وی از کاشت ۱۰۴ هزار اصله 
درخت توسط هلال احمر سال قبل در کشور 
خبر داد و گفت: امسال پنج میلیون اصله درخت 
می کارند و بسیح سازندگی نیز برای این طرح 
واژه  جنگل ها  سازمان  کرد.رئیس  پیدا  ورود 
درختکاری باید به درختداری تبدیل شود، گفت: 

با همت بانوان روستایی، هر خانه به نهالستان 
تبدیل می شود.وی از تولید نهال حرا در برخی 
مناطق کشور توسط بانوان روستایی گفت: مردم 
و صاحبان صنایع برای تولید نهال وارد کار شدند.

وی با بیان این که تراکتورسازی چهار دستگاه 
گفت:  است،  داده  نهال  کاشت  برای  تراکتور 
از فعالیت  طرح کاشت درخت بخش کوچکی 
آبخیزداری ما است و مطالعات نشان داده که 
به میزان تولید آب و علوفه در عرصه ها افزوده 
پوشش  حفظ  و  سازی  غنی  می شود.نوبخت 
گفت: سالانه کشور  و  دانست  را لازم  گیاهی 
به ۱۶ میلیون مترمکعب زراعت چوب نیاز دارد، 
گفت: در کشور ۹۲۲ هزار هکتار برای زراعت 
از  گیری  بهره  دارد.وی  وجود  ظرفیت  چوب 
برای سبز شدن شهرها  را  دهیاری ها  ظرفیت 
و روستاها مهم برشمرد و گفت: تاکنون ۲۳۷ 

میلیون اصله نهال در کشور تولید شده است.

رییس سازمان جنگل ها خبرداد:

نیاز ۱۶ میلیون مترمکعب زراعت چوب در کشور
*درختداری کنیم

سردار رادان تاکید کرد؛
نقش پلیس پیشگیری در جلب 

رضایت مردم
فرمانده کل انتظامی کشور گفت: پلیس پیشگیری به عنوان 
لبه جلویی تماس فراجا با مردم در جلب رضایت مردمی نقش 
مهمی داشته و محل عزت بخشیدن به کل انتظامی محسوب 
شده است. سومین همایش سراسری رؤسای پلیس پیشگیری 
احمدرضا  با حضور سردار  )وبینار(  استان های سراسر کشور 
رادان فرمانده کل انتظامی کشور در ستاد فرماندهی برگزار 
شد.سردار احمدرضا رادان، در این همایش از پلیس پیشگیری 
به عنوان محل عزت بخشیدن به کل انتظامی کشور یاد کرد 
و گفت: روزانه حدود ۸۸ هزار وظیفه و مأموریت در کلانتری 
و پاسگاه ها در حال انجام است که اگر فقط هر مورد یک 
مخاطب داشته باشد یعنی حجم وسیعی از مخاطبان روزانه 
در رویارویی مستقیم خاص این پلیس هستند.وی با تاکید 
بر رفتار مناسب با مراجعه کنندگان، تصریح کرد: استفاده از 
بررسی  و  برون سازمانی  و  تمام ظرفیت های موجود درون 
روند کار در مسیر امنیت آفرینی و بهبود عملکرد، نقش مهمی 
ایفا می کند.فرمانده کل انتظامی کشور هدف اصلی از بهبود 
فرآیندها را برای کارآمدتر شدن کلانتری ها دانست و خاطر 
نشان کرد: پلیس پیشگیری به عنوان لبه جلویی تماس فراجا 
با مردم در جلب رضایت و افزایش رضایتمندی مردم بسیار 
مهم بوده و از این منظر باید با دقت نظر عمل شود و به همین 
دلیل است که همواره بهترین ها برای کلانتری و پاسگاه ها 
انتخاب می شوند.در این همایش سردار علی مؤیدی رئیس 
پلیس پیشگیری فراجا گزارشی از عملکرد این پلیس ارائه و 
بر نگاه علمی و حرفه ای در پیشبرد موفقیت آمیز مأموریت های 

محوله تاکید کرد.

مطهرنژاد مطرح کرد؛
افزایش دستمزد زندانیان

 در سه سال اخیر
ترین  مهم  گفت:  کشور  زندانیان  تعاون  بنیاد  عامل  مدیر 
سیاست ما در سه سال اخیر افزایش دستمزد زندانیان بوده 
است.رحیم مطهرنژاد در مراسم افتتاح کارخانه تولید دوچرخه 
در زندان قزل حصار درباره میزان حقوق زندانیان شاغل در 
کارخانه دوچرخه سازی گفت: سیاست بنیاد تعاون در سه سال 
اخیر افزایش حقوق و دستمزد زندانیان بوده است.وی با بیان 
اینکه برخی زندانیان تمام ۲۲ روز کاری را در محل کار خود 
نیستند، گفت: هر کجا که مشاغل قابلیت اندازه گیری داشته 
باشد، حقوق کارمزدی پرداخت می کنیم و میانگین دستمزد 
پرداختی از ۳ میلیون تومان تجاوز کرده، اما این محدودیت 
را داریم که همانند کارگران بیرون از زندان به طور ۸ ساعته 
نمی توانیم از زندانیان شاغل در کارگاه ها استفاده کنیم.مدیر 
عامل بنیاد تعاون زندانیان کشور عنوان کرد: هیچ مانعی برای 

پرداخت دستمزد کامل زندانیان به خانواده شان وجود ندارد.
وی با اشاره به اینکه دوره های آموزشی برای زندانیان برگزار 
می کنیم، افزود: زندانیان با آموزش هایی که می بینند و بعد از 
آن در محیط کار خود، بسیار حرفه ای مشغول به کار می شوند 
می توانند  تسهیلات  دریافت  با  زندان  از  آزادی  از  پس  و 
کارآفرین شوند.مطهرنژاد با بیان اینکه ایجاد کارخانه نیاز به 
زیرساخت های لازم دارد، افزود: با توجه به اینکه هر استان 
چه ظرفیتی برای اشتغال زندانیان داشته باشد، دنبال کارآفرین 
در آن استان می گردیم.وی گفت: بناست سرمایه گذار کارخانه 
موتورسازی در استان قم که اخیراً افتتاح شد، در استان های 
خراسان رضوی، تهران و فارس و اصفهان نیز خط تولید موتور 
با استفاده از ظرفیتی که ما در اختیارش قرار می دهیم، راه 
اندازی کند.مدیر عامل بنیاد تعاون زندانیان کشور عنوان کرد: 
به زودی در گرگان کارخانه نخ های پنبه ای و پارچه های گردباف 
تأمین  هزینه  کرد:  خاطرنشان  می کنیم.مطهرنژاد  افتتاح  را 
زمین، سوله، انرژی و نیروی انسانی گران است، اما کارآفرینان 
می توانند همه این امکانات را در زندان ها با هزینه ای بسیار کم 
داشته باشند و به تولید محصولات خود مشغول شوند.وی با 
اشاره به اینکه به همت بنیاد تعاون زندانیان کشور در ۴ استان 
چادرهای هلال احمر تولید می شود، گفت: میزان اشتغال مولد 
و غیر مولد زندانیان ۳۰ تا ۳۵ درصد است.مدیرعامل بنیاد 
تعاون زندانیان کشور با اشاره به اینکه هیچ تاکید و اجباری 
به کارآفرینان برای استفاده از برندمان را نداریم، گفت: هزار و 
۲۵۰ فروشگاه حامی در زندان های کشور فعال است تا زندانیان 
مایحتاج خود را تأمین کنند و در زندان های دارای بالای ۵۰۰ 
نفر زندانی کترینگ مستقر کردیم و خدمات رفاهی را گسترش 
دادیم و خدمات پولی بانکی شأن را گسترش بخشیدیم.وی 
گفت: سازمان زندان ها، بنیاد تعاون، انجمن های حمایت از 
زندانیان و ستاد دیه در امتداد قوه قضائیه با ایجاد اشتغال برای 
زندانیان، اسیب های اجتماعی را مدیریت می کنند.مطهرنژاد با 
اشاره به تولید ۴۰ هزار پابند الکترونیک برای زندانیان گفت: در 
۱۲ سال گذشته ۶ هزار میلیارد تومان برای آزادی زندانیان با 

کمک مردم و دولت خرج شده است.

 تشدید خشکسالی در ایران از
 ۳۰ سال قبل آغاز شده است

رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی کشور 
گفت: تشدید خشکسالی در ایران از ۳۰ سال قبل آغاز شده و 
تغییر اقلیم خشکسالی ها را تشدید کرده است. احد وظیفه رئیس 
انجمن هواشناسی ایران و رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی کشور در وبینار بررسی چالش های اخیر جوی 
و اقلیمی ایران در تهران گفت: با گرمایش جهانی و افزایش دما، 
انتظار می رود رویدادهای مخرب مانند خشکسالی ها سریع تر 
آغاز شود و از شدت و گستره و فرکانس رخداد بالاتری نسبت 
به گذشته برخوردار شود.وی تصریح کرد: اینکه در دنیا گفته 
می شود تغییر اقلیم مناطق خشک را خشک تر و مناطق مرطوب 
مرطوب تر می کند، حرف دقیقی نیست و نمی تواند برای همه 
جا صادق باشد اما متأسفانه تا کنون در کشور ما درست از آب 
درآمده است.وی گفت: خشکسالی های ایران نسبت به گذشته 
طولانی تر و شدیدتر شده و تقریباً با یک شاخصی که ترکیب 
دما و بارش است بنام SPEI روند خشکسالی ها از سه دهه 
هواشناسی  انجمن  است.رئیس  رفته  تشدید  به سمت  پیش 
ایران و رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: با این حال، معنای افزایش 
شدت این رویدادها به دلیل تأثیر متفاوت اثرات ترکیبی مانند 
گرمایش و خشکسالی برای رطوبت خاک و در مناطقی که با 
محدودیت رطوبت و انرژی مواجه اند، بسیار نامعلوم است اما 
درک این تفاوت ها می تواند در تفسیر تغییرات آینده و پیامدهای 
نهفته آنها در سطح منطقه ای و ملی کمک کند.وظیفه در بخش 
دیگری گفت: متأسفانه برخی به سبب منافع اقتصادی گروه 
یا صنعت خاصی و به نوعی با فرصت طلبی از فضای عدم 
افزایش  نامطلوب  تأثیرات  قطعیت علمی، در صف مخالفان 
و دیدگاهی  تفاوت ها فکری  ایستاده اند.  اقلیم  تغییر  و  کربن 
در رابطه با تغییر اقلیم، دلایل آن و حتی اثرات تغییر اقلیم 
در جامعه وجود دارد.وی ادامه داد: برخی مخالفان این حوزه 
با وجود  اما  اقلیم یا هواشناسی هم نیستند  دانشمندان  غالباً 
متخصص  افراد  کربن  کاهش  مخالفان  است  ممکن  اینکه 
نباشند، ولی این به معنای نادیده گرفتن نظرات آنها یا انکار 
شواهدی که ارائه می کنند، نیست و نباید اینگونه تلقی شود.

رئیس انجمن هواشناسی ایران بر ضرورت دریافت همه نظرات 
درباره تغییر اقلیم تاکید کرد و گفت: ممکن است برخی مخالفان 
کاهش کربن در زمینه های تخصصی خود، مانند کشاورزی 
یا سیاست، متخصص باشند، بنابراین از دریچه نگاه آنها نیز 
موضوع تأثیرات مخرب گازهای گلخانه ای و بخصوص کربن 
باید مدّ نظر قرار گیرد.وی افزود: برخی مخالفان نیز ممکن است 
تجارب و دیدگاه های ارزشمندی در مورد موضوع مورد بحث 
یعنی تأثیر کربن یا تغییرات عامدانه اقلیم و مثلًا بارورسازی 
یا یونیزاسیون داشته باشند که باید بررسی شود.رئیس انجمن 
هواشناسی ایران و رئیس مرکز ملی اقلیم سازمان هواشناسی 
کشور تصریح کرد: برخی مخالفان نیز ممکن است داده ها یا 
مطالعاتی را برای حمایت از ادعاهای خود ارائه دهند بنابر این 
مهم است که به طور انتقادی به همه اطلاعات، چه از سوی 
دانشمندان اقلیمی و چه از سوی افراد دیگر، توجه شود.وظیفه 
در بخش دیگری تاکید کرد: یک سری نکات مهمی وجود 
دارد در بررسی انتقادی نظرات مختلف و آگاه سازی جامعه و 
مسئولان کشور برای تصمیم سازی درست باید در نظر گرفته 
شود، نخست اینکه آیا اطلاعات ارائه شده به وسیله منابع معتبر 
و قابل اعتماد پشتیبانی می شود؟ و اینکه آیا از استدلال های 
منطقی و بدون مغالطه در بیان مسئله استفاده شده است؟وی 
به طور  آیا شواهد  بررسی شود که  باید  داد: همچنین  ادامه 
عادلانه و بدون سوگیری ارائه شده است؟ یا اینکه حتی ممکن 
است سوگیری سیاسی و کارکردی مجموعه ای هم در بیان 
و انتشار برخی موضوعات در جامعه مطرح باشد، مثلًا منافع 
ایران  هواشناسی  انجمن  اقتصادی؟رئیس  منافع  یا  سیاسی 
و رئیس مرکز ملی اقلیم سازمان هواشناسی کشور افزود: با 
بررسی دقیق اطلاعات و در نظر گرفتن همه جوانب، می توانیم 
به درک عمیق تر و متعادل تر از مسائل پیچیده مانند تغییرات 
یافت.وظیفه  دست  آن  عامدانه  تغییرات  احیاناً  و  آب وهوایی 
اضافه کرد: یافتن راه حل هایی برای چالش های پیچیده ای مانند 
تغییرات اقلیم به همکاری و گفتگوی بین افراد با تخصص ها و 
دیدگاه های مختلف نیاز دارد تا با بررسی دقیق اطلاعات و در 
نظر گرفتن همه جوانب، بتوان به سمت آینده ای پایدارتر برای 

همه حرکت کرد.
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بی برفی بر فراز مازندران
 درحالیکه روزهای اخیر سوز سرمای زمستانه استان مازندران را در نوریده است اما شرایط جوی حاکم برای استان 

از نظر بارش برف و باران ثمره و دستاورد آنچنانی برای کشاورزان نداشته است.
همواره از مازندران به عنوان استان پُرباران و پُربارش در بین استان های کشور کشور نام برده می شود و این ویژگی 

جدایی ناپذیر در معرفی این استان در جامعه و محافل عمومی استفاده می شود.
اما شرایط جوی سال های اخیر و در محدوده زمانی نزدیک تر به زمان حاضر یعنی در ماه های اخیر بیانگر آن 

است که آنچنان که مازندران به عنوان پربارش ترین استان از آن یاد می شود این موضوع سنخیتی با آن ندارد .
در موضوع اخیر میزان بارش ها در مدت پنجشنبه ۲۶ تا ۲۹ بهمن امسال با وجود اینکه مازندرانی ها سوزِ سرمایِ 
زمستانی سخت را تجربه کردند و همچنان نیز این سرما را لمس می کنند و به نظر می رسید که بارش های مکرر 

و مداوم وضعیت خوبی را از این نظر برای استان رقم بزند .
براساس آخرین پایش هواشناسی مازندران از ایستگاه های سینوپتیک و باران سنجی استان بیشترین مجموع بارش 
برف در منطقه اندوار آمل به میزان ۱۳ سانتی متر و در بطاهرکلا بلده نور ، سیاه بیشه و تمل رامسر هر کدام به ترتیب 

هشت و هفت سانتی متر برف باریده است .

در مابقی این ایستگاه ها به تعداد ۱۷ ایستگاه میزان بارش در ارتفاعات مازندران فقط از یک تا پنج سانتی متر است 
به طوریکه در این فصل میزان بارش برف در منطقه لاریجان آمل به میزان فقط ۲ سانتی متر بود .

از سوی دیگر مجموع بارندگی از ۲۶ تا ۲۹ بهمن ماه که در ایستگاه های سینوپتیک و بارانسنجی هواشناسی استان 
مازندران ثبت شده نشان می دهد که بیشترین میزان بارندگی در منطقه بازیارخیل شهرستان میاندورود به میزان ۹۴ 
میلی متر است .در نمودار بارش های مدت اعلام شده بجز مناطق سفید آب تنکابن و بورخانی سوادکوه شمالی که 
به ترتیب ۶۲ و ۵۰ میلی متر باران در آن ثبت شده است مابقی نقاط بارشی کمتر از ۴۹ میلی متر در آنها ثبت شده 
است .همچنین قریب به اتفاق ایستگاه های بارانسنجی مازندران نشان می دهد که بارش ها در آنها کمتر از ۳۰ 

میلی متر بود و کفه ترازوی بارش ها در استان به سمت رو به پایین است.
در خصوص شدت کم بارشی در مازندران می توان به وضعیت بارش باران در برخی ایستگاه های باران سنجی از 
جمله میانلات رامسر،  سفید چاه گلوگاه، بلیران آمل و کلاردشت اشاره کرد که میزان بارندگی ها در این مناطق کمتر 
از ۱۰ میلی متر است .براساس تجزیه و تحلیل آخرین نقشه های پیـش یابـی هواشناسـی، وضعیت جوی استان 
مازندران برای امروز چهارشنبه هوای ابری و سرد با بارندگی )میان بند و ارتفاعات مه آلود با بارش برف( و وزش 
باد پیش بینی شد و هوای استان برای فردا پنجشنبه نیمه ابری تا ابری همراه با بارش پراکنده ، بتدریج با کاهش 
ناپایداری است.برای روزهای جمعه تا شنبه هفته آینده هوای صاف تا نیمه ابری با افزایش نسبی و تدریجی دما و 
در غرب و ارتفاعات استان گاهی با افزایش ابر و احتمال بارش خفیف و پراکنده پیش بینی شده است و برای روز 
یکشنبه شم اسفند ماه ابرناکی هوا به همراه با کاهش دما ، بارندگی )ارتفاعات مه آلود با بارش برف( و وزش باد 

پدیده غالب جوی در آن روزها است.

یافته محققان چینی؛

تاثير ویتامين B3 در کاهش خطر 
مرگ ناشی از کبدچرب غيرالكلی

قلبی بیماری های  از  ناشی  افزایش خطر مرگ  با  بیماری  این  و  است  افزایش  در حال  الکلی  غیر  کبد چرب  بیماری   موارد 
 عروقی همراه است.

 تحقیقات اخیر نشان داده است که افزایش سطح نیاسین یا ویتامین B۳ می تواند میزان کلی مرگ و میر و مرگ ناشی از بیماری های 
قلبی عروقی را در گروهی از افراد مبتلا به بیماری کبد چرب غیر الکلی کاهش دهد.تعداد افراد مبتلا به بیماری کبد چرب غیر الکلی 

در سال های اخیر رو به افزایش بوده است و شیوع تخمینی آن در سراسر جهان ۳۲.۴ درصد است.
بیماری کبد چرب غیر الکلی وضعیتی است که با تجمع اولیه بی ضرر چربی در کبد شروع می شود. با پیشرفت این بیماری، این تجمع 

چربی می تواند به کبد آسیب برساند، کبدی که مسئول فیلتر کردن خون و انجام برخی از فرآیندهای متابولیک مهم است.
این بیماری می تواند باعث فیبروز کبدی شود یعنی تشکیل بافت اسکار که خود نوعی آسیب است. همچنین خطر استئاتوهپاتیت غیر 

الکلی وجود دارد که زمانی رخ می دهد که کبد ملتهب می شود.
گروهی از محققان دانشگاه سان یات سن چین اخیراً یک مطالعه گروهی بزرگ را منتشر کردند که به بررسی تأثیر مصرف نیاسین 

)ویتامین B۳( بر علت مرگ در افراد مبتلا به بیماری کبد چرب غیرالکلی می پردازد.
داده های ۴۳۱۵ بزرگسال ۲۰ ساله یا بالاتر مبتلا به بیماری کبد چرب غیرالکلی از نظرسنجی ملی سلامت و تغذیه که بین سال های 

۲۰۰۳ تا ۲۰۱۸ انجام شده بود، استخراج شد.
در مجموع ۵۶۶ مورد مرگ و میر طی یک دوره پیگیری ۸.۸ ساله ثبت شد که از این تعداد ۱۹۷ مورد به بیماری قلبی عروقی نسبت 

داده شد.
به نظر می رسد شرکت کنندگانی که بیشترین مصرف روزانه نیاسین را داشتند- بیش از ۲۶.۷ میلی گرم- در مقایسه با شرکت کنندگانی 
که روزانه ۱۸.۴ میلی گرم یا کمتر نیاسین دریافت می کردند، ۳۰ درصد کمتر در معرض خطر مرگ ناشی از بیماری های قلبی عروقی 

و ۳۵ درصد کمتر در معرض خطر مرگ و میر ناشی از همه علل بودند.
نویسندگان مطالعه پیشنهاد کردند که نتایج آنها از این ایده حمایت می کند که ۲۰ میلی گرم نیاسین در روز برای افراد مبتلا به بیماری 

کبد چرب غیرالکلی مفید است.
به گفته محققان، افراد به ندرت دچار کمبود این ویتامین می شوند زیرا در بسیاری از غذاها از جمله گوشت، ماهی، برنج قهوه ای، موز و 

غذاهای غنی شده یافت می شود.
تحقیقات نشان داده است که نیاسین می تواند عملکرد عضلات را در انسان بهبود بخشد. مطالعات حیوانی نشان داده است که این فایده 
می تواند به این دلیل باشد که نیاسین پیش ساز نیکوتین آمید آدنین دی نوکلئوتید )NAD( و نیکوتین آمید آدنین دی نوکلئوتید فسفات 

)NADP( است. این دو کوآنزیم برای تعدادی از مسیرهای متابولیک از جمله متابولیسم انرژی و اکسیداسیون ضروری هستند.

بنیاد ملی نخبگان در راستای تنویر افکار عمومی و به ویژه جامعه نخبگانی کشور، 
اطلاعیه ای در خصوص نحوه خدمت رسانی پلیس گذرنامه به نخبگان ایرانی صادر کرد.

پیرو انتشار خبر همکاری پلیس گذرنامه با بنیاد ملی نخبگان و ایجاد برخی سوءبرداشت ها، 
بنیاد ملی نخبگان در راستای تنویر افکار عمومی و به ویژه جامعه نخبگانی کشور، 

اطلاعیه ای در خصوص نحوه خدمت رسانی پلیس گذرنامه به نخبگان ایرانی صادر کرد.
در متن این اطلاعیه آمده است:

بنیاد ملی نخبگان در طول سال ها فعالیت خود، همواره حامی استعدادهای برتر و نخبگان 
عزیز ایران اسلامی بوده است.این بنیاد با استناد بر سند راهبردی کشور در امور نخبگان و 
رسالت ذاتی خود که شناسایی، هدایت و حمایت از اجتماع نخبگانی کشور است، بر خود 
واجب می داند، با ایجاد بسترهای لازم در تعامل و همکاری با سایر نهادها و دستگاه های 
اجرایی و نظارتی کشور، شرایط تسهیل امور و اثرگذاری نخبگان در کشور را در حوزه های 

مختلف فراهم آورد.
این بنیاد همچنین با همکاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
برنامه های متعددی را طی سال های گذشته برای حمایت از نخبگان ایرانی خارج از کشور 

طراحی و اجرا کرده است.
در همین خصوص و در راستای جلوگیری از سوءاستفاده افراد سودجو و صیانت از حقوق 
مادی و معنوی نخبگان و همچنین در پی دستور رئیس جمهور مبنی بر »ضرورت تسهیل 
امور ورود و خروج و صدور روادید برای استعدادهای برتر و نخبگان« و به منظور تقویت 
دیپلماسی علمی و همکاری های بین المللی در ساحت های گوناگون نخبگی، همکاری 
با پلیس گذرنامه در قالب خدمت رسانی پلیس به جامعه نخبگانی و تسهیل امور در 
چارچوب های قانونی در دستور کار بنیاد ملی نخبگان قرار گرفته است.این برنامه، تلاشی 
است در ادامه فعالیت های بنیاد در ایجاد بسترهای حمایتی از نخبگان مقیم و غیر مقیم 

وطن دوست ایرانی که در هر گوشه از جهان وظیفه خطیر پیشرانی در پیشرفت ایران و 
سرافرازی میهن شان را برعهده دارند.

همچنین، برنامه های آتی بنیاد در عرصه های ملی و بین المللی در همکاری با نخبگان 
ایرانی داخل و خارج از کشور و حمایت از نخبگان غیر ایرانی، از طریق وب گاه اطلاع رسانی 
بنیاد ملی نخبگان به آدرس bmn.ir اطلاع رسانی خواهد شد.بنیاد ملی نخبگان، توفیقات 

روزافزون نخبگان ایرانی را در اقصی نقاط جهان آرزومند است.

طرح: مهدی عزیزی     
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عکس:ممحمد رضا علیمددی  

ناوشكن تمام ایرانی 
»دیلمان«

»دیلمان«، جدیدترین، پیشرفته ترین و پنجمین فروند از ناوشکن های پروژه موج 
و از کلاس جماران است که با طراحی و تحت نظارت نیروی دریایی راهبردی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، در مجموعه صنایع دریایی ساخته و به ناوگان شمال 

و منطقه چهارم دریایی امام رضا)ع( نیروی دریایی راهبردی ارتش ملحق شد.

بنیاد ملی نخبگان اعلام کرد؛

نحوه خدمت رسانی پليس گذرنامه به
 نخبگان ایرانی


